b4
METRO THERM

Installaterhandbog
METROAIR I™

8,12, 16, 20

Luft/vandvarmepumpe

IHB DA 2214-2
531788






Indholdsfortegnelse

1 Vigtig information 4 8 Service 36
Sikkerhedsinformation 4 Data for temperaturfelere 36
Symboler 4
Maerkning 4 9 Afvigelse af onsket temperatur 37
Serienummer 5 Fejlsegning 37
Landespecifik information 5 Alarmliste 39
Installationskontrol 6
Indenders modul 7 10 Tilbehor 42
Styremodul 7

11 Tekniske oplysninger 43

2 Leveringoghandtering_ 8 Dimensioner 43
Transport 8 Lydtryksniveauer 44
Opstilling 9 Tekniske specifikationer 45
Kompressorvarmer 11 Energimaerkning 53
Kondensvand 11 El-diagram 58
Medfglgende komponenter 12
Afmontering af sideplade og topplade __ 13 Stikordsregister 66

3 Varmepumpens konstruktion 14 Kontaktoplysninger 71
Generelt 14
El-boks 18
Folerplacering 19

4 Rortilslutninger 20
Generelt 20
Symbolforklaring 20
Rortilkobling centralvarmesiden 20

5 El-tilslutninger 22
Generelt 22
Tilgeengelighed, el-tilslutning 22
Tilslutninger 23

6 Igangsaetningogjustering 29
Forberedelser 29
Balancetemperatur 29
Pafyldning og udluftning 29
Opstart og kontrol 29
Efterjustering og udluftning 29
Justering, indfyringsmaengde 30

7 Styring 31
Generelt 31
LED-status 31
Masterstyring 31
Styrevilkar 32
Styring—-Varmepumpe EB101 33

Indholdsfortegnelse |



1 Vigtig information

Sikkerhedsinformation

Denne handbog beskriver ogsa installations- og service-
arbejde, der skal udfares af en professionel.

Handbogen skal efterlades hos kunden.

Dette apparat kan benyttes af bern fra
8 ar og opefter og af personer med ned-
satte fysiske, sensoriske og psykiske
funktionsevner samt med manglende
erfaring og viden, hvis de overvages eller
har fadet vejledning vedrerende brug af
apparatet pa en sikker made og forstar
de involverede farer. Barn ma ikke lege
med apparatet. Rengering og brugerved-
ligeholdelse ma ikke foretages af barn
uden overvagning.

Dette er en originalhandbog. Oversaettel-
se ma ikke ske uden godkendelse fra
METROTHERM.

Med forbehold for konstruktionsaendrin-
ger.

Elektrisk installation og ledningsfaring skal
udferes iht. geeldende nationale regler.

METROAIR | skal installeres via en flerpolet
kontakt. Kabler skal veere dimensioneret
efter den anvendte sikring.

Hvis forsyningskablet er beskadiget, ma det
kun udskiftes af METROTHERM, deres ser-
vicerepraesentant eller lignende kvalificeret

personale for at undga eventuel fare og
skade.

Kapitel 1 | Vigtig information

Symboler

Forklaring til symboler, som kan forekomme i denne
manual.

ﬁ BEMARK
Dette symbol betyder fare for mennesker eller
maskine.

@ HUSK!

Dette symbol markerer vigtig information om,
hvad du skal teenke pa, nar du installerer eller
servicerer anlaegget.

L TIP!

N -
@ Dette symbol markerer tip, der letter betjenin-
gen af produktet.

Maerkning

Forklaring til symboler, som kan forekomme pa produk-
tets etiket/etiketter.

é Fare for menneske eller maskine.

Laes brugerhandbogen.

Afbryd al spaendingsforsyning far arbejdet pabe-
gyndes.

[N
7

Farlig elektrisk spaending.

METROAIR I™



Serienummer

Serienummeret finder du oppe til venstre pa bagsiden
og forneden pa siden.

C‘? HUSK!

Du skal bruge produktets serienummer (14
cifre) i forbindelse med service og support.

METROAIR I™

Landespecifik information

Danmark

Alt vedrgrende idriftseetning, indregulering og et arligt
serviceeftersyn af produktet skal overlades til monter fra
kompetent firma, til fabrikantens egne montgarer eller
til et af fabrikanten godkendt servicefirma.

Indgreb i kelemiddelsystemer mé& kun udferes af en au-
toriseret koletekniker, af producentens egne monterer
eller af et servicefirma, som producenten har godkendt.
Firmaet skal veere registreret/godkendt af KMO (Kole-
branchens Miljgordning).

1 ars ekstra garanti

Du kan fa et ars ekstra garanti pa dit METRO produkt -
fra 2 til 3 ar.

Sadan gor du:

1 "Ga ind pad www.metrotherm.dk/produktregistrering
eller scan QR-koden her:

=

2 Indtast produkt- og installationsoplysninger pa websi-
den.

3 Sasnartvi har behandlet dine oplysninger, modtager
du en mail, der bekraefter din ekstra garanti.

METRO THERM garantibestemmelser og
Overensstemmelseserklaering

METRO THERMs garantibestemmelser og overensstem-
melseserklaeringer kan findes pa www.metrotherm.dk

Kapitel 1| Vigtig information



Installationskontrol

I henhold til geeldende regler skal varmeanlaegget underkastes en installationskontrol, inden det tages i brug. Kon-
trollen ma kun udfares af en person, som har kompetence til opgaven. Udfyld siden med oplysninger om anlaegsdata
i brugerhandbogen.

v  Beskrivelse (0]:3) Under- Dato
skrift

Varmebeerer (se afsnit "Rertilslutninger")

System gennemskyllet

System udluftet

Snavsfilter

Stop- og aftapningsventil

Indfyringsmaengde indstillet

El

—

se afsnit "El-tilslutninger")

Sikringer til ejendom

Sikkerhedsafbryder

Jordfejlsrelee

Varmekabel type/effekt

Sikringssterrelse, varmekabel (F3)

Kommunikationskabel tilsluttet

METROAIR | adresseret (kun ved kaskade-
forbindelse)

Tilslutninger

Hovedspaending

Fasespaending

Andet

Kondensvandrer

Isolering af kondensvandrer, tykkelse (hvis
KVR 10 ikke benyttes)

BEM/ERK
A For at undga skader pa varmepumpens elektronik skal tilslutninger, hovedspaending og fasespaending
kontrolleres, far maskinen startes.

6 Kapitel 1 | Vigtig information METROAIR I™



Indendors modul

METROAIR 330
Rustfrit stal, 3 x 400 V

Art.nr. 153001 605

Styremodul

METROAIR S20

Styremodul
Art.nr. 150 209 601

METROAIR S40

Styremodul
Art.nr. 150 409 601

METROAIR I™

Kapitel 1| Vigtig information

7



2 Levering og handtering

Transport

METROAIR I skal transporteres og opbevares opretstaen-
de.

é BEMARK
Serg for, at varmepumpen ikke kan veelte under
transport.

Kontroller, at varmepumpen ikke er blevet beskadiget
under transporten.

Loft fra vejen til opstillingssted

Hvis underlaget tillader det, er det lettest at benytte en
saekkevogn til at kere METROAIR | frem til opstillingsste-
det.

C BEMARK
Tyngdepunktet er forskudt til den ene side (se
tryk pa emballagen).

Ca. 180 kg

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

T

T

i

I
N

[
VI

[
i

i

=

/

==
————

Hvis METROAIR I skal transporteres over et blgdt under-
lag, f.eks. graesplaene, anbefaler vi en kranbil, der kan
lofte den til opstillingsstedet. Nar METROAIR | lgftes med
kran, skal emballagen vaere intakt.

Kapitel 2 | Levering og handtering

Hvis der ikke kan benyttes en kranbil, er det muligt at
transportere METROAIR I med en forlaenget saekkevogn.
METROAIR | skal tages fra den tungeste side, og man
skal veere to personer for at f& METROAIR | op.

Laft fra palle til endelig placering

For loft fiernes emballagen samt lastsikring mod pallen.

Placer lafteremme rundt om hver maskinfod. Ved laft
fra pallen til fundamentet kraeves fire personer, en for
hver lofterem.

Skrotning

Ved skrotning transporteres produktet bort i omvendt
reekkefolge. Laft da i bundpladen i stedet for i pallen!

METROAIR I™



Opstilling

Placer METROAIR | udendars pa et fast, vandret under-
lag som kan holde til dens vaegt, helst betonfunda-
ment. Hvis der benyttes betonsgijler, skal disse hvile pa
faskine eller smasten.

Fordamperens underkant skal ikke veere lavere end
niveauet af den gennemsnitlige lokale snedybde.
Fundamentet bar vaere mindst 70 mm hgjt.

METROAIR | bar ikke installeres op ad lydfglsomme
vaegge, f.eks. op mod et soveveerelse.

Serg for, at opstillingen ikke medferer gener for nabo-
erne.

METROAIR | ma ikke anbringes saledes at udeluften
recirkuleres. Recirkulering medfarer en lavere effekt
og ringere virkningsgrad.

Fordamperen skal eventuelt beskyttes mod direkte
vind / blaest, da dette pavirker afrimningsfunktionen
negativt. Placer METROAIR | beskyttet mod vind / blaest
mod fordamperen.

Der kan dryppe en mindre maengde vand ud gennem
dreeningshullet under METROAIR I. Serg for, at dette
vand kan lgbe fra ved at veelge passende materiale
under METROAIR | (se afsnit "Kondensvand").

Vaer opmaerksom, s& varmepumpen ikke ridses under
installationen.

min.
70 mm
LK J L4

Placer ikke METROAIR | direkte pa graesplaenen eller et
andet underlag, der ikke er fast.

SISt S S S

Hvis der er risiko for sneskred fra taget, skal der monteres
et beskyttende tag eller lignende over varmepumpe, rar
og kabler.

METROAIR I™

Kapitel 2 | Levering og handtering



Installationsomradet

Afstanden mellem METROAIR | og husvaeg skal vaere mindst 350 mm, men ikke mere end 500 mm pa steder, der er
udsat for vind. Frit omrédde over METROAIR | skal veere mindst 1 000 mm. Frit omrade foran skal veere mindst 1 000 mm
med henblik pa evt. fremtidig service.

350-500 mm| Frit omrade bagved*

] . _ =] ] =]

400 mm 600 mm

600 mm

-—

Minimalt frit omrade

Minimalt frit omrade

Min. afstand ved brug
Mindst1 000| af flere METROAIR |
mm
Frit omrade foran til evt. fremtidig service

* Pladsen bagved ma ikke overskride 500 mm pa steder, der er udsat for vind.

10 Kapitel 2 | Levering og handtering METROAIR I™



Kompressorva rmer

METROAIR | er udstyret med to kompressorvarmere, der
varmer kompressoren for opstart, og nar kompressoren
er kold.

Kompressorvarmeren (EB10) skal have veeret i drift i ca.
3 timer, for der ma ske kompressordrift. Dette gares ved
at styrespaending er tilsluttet. METROAIR | tillader kom-
pressorstart efter kompressoren er opvarmet. Det kan
tage op til 3 timer.

é BEMARK
Kompressorvarmeren skal have vaeret aktiv i
ca. 3timer for forste start, se afsnit "Opstart og
kontrol".

Kondensvand

Kondensvandsopsamleren opsamler og bortleder kon-
densvandet.

ﬁ BEMARK
Det er vigtigt for varmepumpens funktion, at
afledning af kondensvandet fungerer, samt at
kondensvandrgrets udmunding er placeret
saledes, at huset ikke kan tage skade.

Kondensvandafledning bar kontrolleres regel-
maessigt, iseer om efteraret. Rengar om ngdven-
digt.

Kondensvandet (op til 50 liter/degn), som opsamles i
opsamleren skal bortledes via et ror til et passende
afleb, hvor den kortest mulige streekning udendars
anbefales.

Den del af raret, der ikke ligger frostfrit, skal veere op-
varmet af et varmekabel for at forhindre tilfrysning.

| TPt

Rer med varmekabler til draening af kon-
densvandsopsamler medfalger ikke.

For atsikre funktionen ber tilbehgret KVR 11
benyttes.

Leeg reret med fald fra varmepumpen.

Kondensvandrgrets udlgb skal ligge i frostfri dybde
eller alternativt indendars (med forbehold for lokale
bestemmelser og regler).

Benytvandlas ved installationer, hvor der kan forekom-
me luftcirkulation i kondensvandrgret.

Isoleringen skal slutte taet mod kondensvandsopsam-
leren.

METROAIR I™

Afledning af kondensvand

Stenkiste

Frostfri
dybde

|

Hvis huset har kaelder, skal stenkisten placeres pa en sa-
dan made, at kondensvandet ikke pavirker huset. Ellers
kan stenkisten placeres lige under varmepumpen.

Afleb indendors

Vandlas

S

Kondensvandet ledes til afleb indenders (med forbehold
for lokale bestemmelser og regler).

Ved rgrfering indendars skal kondensvandrer kondensi-
soleres.

Leeg reret med fald fra varmepumpen.

Kondensvandraret skal have en vandlas for at forhindre
luftcirkulation i reret.

Kapitel 2 | Levering og handtering

1



12

Nedlobsroraflob

TLEK

Frostfri
dybde

|

Leeg reret med fald fra varmepumpen.

Kondensvandrgret skal have en vandlas for at forhindre
[uftcirkulation i rgret.

G HUSK!

Hvis et af de anbefalede alternativer ikke benyt-
tes, skal der sgrges for god bortledning af
kondensvand.

Kapitel 2 | Levering og handtering

Medfalgende komponenter

METROAIR | 8, METROAIR | 12

(=G

2 flexrer (DN25, G1") med 4
pakninger.

Filter-kugleventil (G1").

METROAIR | 16, METROAIR | 20

O

2 flexrgr (DN25, G1 1/4")
med 4 pakninger.

1 arbejdsafbryder inkl. skrue
og plade

Filter-kugleventil (G1 1/4").

METROAIR I™



Afmontering af sideplade og topplade

Skru skruerne ud, og lgft toppladen af.

METROAIR I™ Kapitel 2 | Levering og handtering 13



3 Varmepumpens konstruktion

Generelt
METROAIR | (1x230V)

14 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion METROAIR I™



METROAIR I (3x400V)

(x21)  (erg ) (BP9 ) (BT15)

METROAIR I™ Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 15



@D\ Ey

||
N[N
o)l

\\\

88§



Rortilslutninger

XL1
XL2
XL20
XL21
XL40

Varmebezerertilslutning, frem (ud fra METROAIR )
Varmebeerertilslutning, retur (ind til METROAIR I)
Servicetilslutning, hejtryk

Servicetilslutning, lavtryk

Tilslutning, afleb kondensbakke

VVS-komponenter

WM5 Kondensvandsopsamler

Foler osv.

BP1 Hojtrykspressostat

BP2 Lavtrykspressostat

BP8 Lavtryksfaler

BP9 Hojtryksfeler

BP11 Trykfeler, indsprejtning

BT3 Temperaturfeler, retur

BT12 Temperaturfeler, kondensator fremlgb
BT14 Temperaturfeler, varmgas

BT15 Temperaturfeler, vaeskeledning

BT16 Temperaturfoler, fordamper

BT17 Temperaturfelere, sugegas

BT28 Temperaturfeler, omgivelse

BT84 Temperaturfeler, sugegas fordamper

Elektriske komponenter

AA2 Grundkort

CA1 Kondensator (1x230V)
EB10 Kompressorvarmer
GQ1 Ventilator

PF1 Signallampe (LED 201)
QA40 Inverter

RA1 Harmonic-filter (3x400V)
RA1 Spjeeld (1x230V)

RF2 EMC-filter (3x400V)
X6 Klemraekke (1x230V)
Kolekomponenter

EP1 Fordamper

EP2 Kondensator

GQ10 Kompressor

HQ9 Partikelfilter

HS1 Torfilter

QN1 Ekspansionsventil
QN2 4-vejsventil

QN4 Bypassventil

QN34 Ekspansionsventil, underkeling
RM1 Kontraventil
METROAIR I™

Andet
PZ1
Pz3
Pz4
UB1

Typeskilt

Serienummer

Skilt, rertilslutning

Kabelgennnemfgring, indkommende stremfor-
syning

Betegnelser i henhold til standard EN 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

17



18

El-boks

AA2

S
S1

.a

X23

X24 ) a

B

X22

X21

S3

']

X5

Elektriske komponenter

AA2

Grundkort

X1 Klemraekke, indkommende forsyning
X2 Klemraekke, kompressor forsyning

X5 Klemraekke, ekstern driftsspaending
X9 Klemraekke, tilslutning KVR

X21 Klemraekke, Kompressor blokering, Tarif
X22 Klemraekke, kommunikation

X23 Klemraekke, kommunikation

X24 Klemme, ventilator

X27 Klemme, ekspansionsventil QN1

Sikring, styring 230V~, 4A

Sikring, styring 230V~, 4A

Sikring for eksternt varmekabel, KVR, 250mA
Sikring, ventilator, 4A

Automatsikring (Erstattes med kombiafbryder
(FB1) ved montering af tilboeher KVR 11.)
EMC-filter til inverter

DIP-switch, adressering af varmepumpe ved
multidrift

DIP-switch, forskellige tilvalg
Reset-knap

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

METROAIR I™



Folerplacering

=il
iSs.
i

I

BT28

©

BT28

v

AHOO

ve)
s e e s s e s e e e e e e e e A o o A o A o

T
BT3

v

BT12 )%
BT12

OO

BT16 )+
BT16

O

v

BT14
BT14
BT15

O

BT15

&

BT17

v

BT17

v

BT81
BT81

v

BT84

v

AOOOD

BT84

&

U0000000d000000000(0

00

]

W,

©

OOOOO

lsispsianail

O

il

O

1

METROAIR I™

BP8

BP9

BP11
BT3

BT12
BT14
BT15
BT16
BT17
BT28
BT81
BT84

Lavtryksfaler

Hojtryksfeler

Trykfeler, indsprajtning
Temperaturfeler, retur
Temperaturfoler, kondensator fremlgb
Temperaturfaler, varmgas
Temperaturfoler, vaeskeledning
Temperaturfeler, fordamper
Temperaturfglere, sugegas
Temperaturfgler, omgivelse
Temperaturfaler, indsprejtning, EVI kompressor
Temperaturfaler, sugegas, fordamper

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

19



20

4 Rortilslutninger

Generelt
Rerinstallationen skal udfgres i henhold til geeldende
regler.

Rerdimension ber ikke vaere under anbefalet rgrdiameter
ihenhold til tabellen. Hvert system skal dog dimensione-
res individuelt for at klare de anbefalede systemflow.

Mindste systemflow

Anlzegget skal vaere dimensioneret for mindst at klare
mindste afrimningsflow ved 100 % pumpedrift, se tabel.

é BEM/RK
Rersystemet skal vaere gennemskyllet, inden
varmepumpen tilsluttes, sa forureninger ikke
beskadiger anvendte komponenter.

Symbolforklaring

Symbol ‘ Betydning

Stopventil

X

Luft/vand- Mindste  Mindstean- Mindste an- § Aftapningsventil
varmepum- flow ved befalede befalede
pe afrimning  rgrdimen-  rerdimen- X Kontraventil

(100 % sion (DN)  sion (mm) ® | Cirkulationspumpe

pumpeha-

stighed % Ekspansionsbeholder

(I/sek.)) Filterkugleventil
METROAIR -
8 (1x230V) 027 . . @ Manometer
METROAIR I- ' ¥ |Sikkerhedsventil
8 (3x400V) . .
METROAIR I- Xi Indstillingsventil
12 (1x230V Omskifterventil/shunt
l\/IESI'RXOi(I)R I)— 0.35 25 28 D%]
12 (3x400V) mi EVEE
METROAIR |- 038 25 28 E Luft/vandvarmepumpe
16 (3x400V)
METROAIR I- 0,48 32 35 Radiatorsystem
20 (3x400V)

ﬁ BEM/&RK
Et underdimensioneret system kan indebaere
skader pa produktet samt medfere driftsforstyr-
relser.

METROAIR | arbejder op til en returtemperatur pa ca.
55 °Cogen udgdende temperatur fra varmepumpen pa
ca. 65 °C.

METROAIR | erikke udstyret med afspaerringsventiler pa
varmebeerersiden, men sddanne skal monteres for at
lette evt. fremtidig service. Returtemperaturen begreaen-
ses af returlgbsfaleren.

Vandmaengder

Afhaengigt af sterrelsen pa din METROAIR | kraeves en
tilgaengelig vandvolumen for at undga korte driftstider
og for at kunne afrime. For optimal drift af METROAIR |
anbefales en minimal tilgeengelig vandvolumen pa 10
liter gange starrelsesciffer. F.eks. METROAIR I-12: 10 liter
x 12 =120 liter. Dette gaelder individuelt for henholdsvis
varme- og kelesystemer.

Kapitel 4 | Rortilslutninger

Varmt brugsvand

Varmtvandsbeholder

Rartilkobling
centralvarmesiden

Tilslutning af klimaanlzeg
Monter folgende:

= ekspansionsbeholder

= trykmaler

= sikkerhedsventiler

= aftapningsventil

For at kunne tamme varmepumpen ved leengere tids
stremafbrydelse.

= kontraventil

Anlaeg med kun én varmepumpe: Der er kun behov
for kontraventil i de tilfaelde, hvor produkternes place-
ring i forhold til hinanden kan forarsage selvcirkulation.

Kaskadeanlaeg: Hver varmepumpe skal vaere udstyret
med kontraventil.

= ladepumpe

METROAIR I™



= afspaerringsventil
For at lette evt. fremtidig service.
= medfalgende filterkugleventil (QZ2)

Monteres for tilslutning "varmebeaerer retur" (XL2) (den
nederste tilslutning) pa varmepumpen.

= omskifterventil

Ved tilslutning mod styremodul, og hvis systemet skal
kunne arbejde mod bade klimaanlaeg og
varmtvandsbeholder.

= reguleringsventil

Ved tilslutning mod styremodul og varmtvandsbehol-
der.

Varmepumpen udluftes ved tilslutning "varmebaerer
frem" (XL1) med udluftningsniplen pa det medfglgende
flexror.

%

4 B

a/
Bl

Billedet viser tilslutning til styremodul.

Ladepumpe

Ladepumpen (indgar ikke i produktet) forsynes og styres
fraindendegrsmodulet/styremodulet. Den har enindbyg-
get frostsikringsfunktion og skal derfor ikke slukkes ved
frostrisiko.

Ved temperaturer under +2 °C karer ladepumpen perio-
devis for at forhindre, at vandet fryser i ladekredsen.
Funktionen beskytter ogsa mod for hgj temperatur i la-
dekredsen.

Trykfald, kondensator
METROAIR I-8,-12, -16, -20

Trykfald
(kPa)
15
14 -12/-167-20
13 s/
b /
1 /
10 -8
9
8 / J/
p 4
7
o /
5 /
4 /| 7
3 /rl,
2 .
] -
0 T
0 00501 015 02 025 03035 04 045 05 0,55 0,6 0,65 0,7 0,75 0.8 0,85 0.9
Flow
(I7s)

METROAIR I™

Rarisolering

77

77 T A Y

2222

7777

7

=

Varmeisolering

777777777

2,

7777

77777777

7777

4

7722777/

7

Z

7

Isolér samtlige rer udendgrs med mindst 19 mm tyk ro-
risolering.

Montering af flexslange

XL1

XL2

Kapitel 4 | Rortilslutninger

21



5 El-tilslutninger

Generelt

Elektrisk installation og ledningsfaring skal udfares
iht. geeldende nationale regler.

ﬁ BEM/RK
For at undga forstyrrelser ma folerkabler til
eksterne tilslutninger ikke laegges i naerheden

. . . af steerkstremsledninger.
For isolationstest af ejendommen skal METROAIR |

frakobles.
Tilgeengelighed, el-tilslutning

Se afsnittet "Afmontering af sideplade og topplade".

Hvis der anvendes en automatsikring, skal denne
mindst have udlgsningskarakteristik "C". Se sikrings-
storrelse i afsnittet "Tekniske data".

Hvis ejiendommen har fejlstremsrelaeer, bar METRO-
AIR | forsynes med et separat fejlstramsrelze.

METROAIR | skal installeres via en flerpolet kontakt.
Kabler skal veere dimensioneret efter den anvendte
sikring.

Fejlstromsrelaeet bor have en maerkeudlasningsstrem
pa hejst 30 mA. Indgdende stremforsyning skal vaere
400V 3N~ 50Hz via el-skab med sikringer.

Ved 230V~ 50Hz skal indgdende forsyning veere 230V~
50Hz via el-skab med sikringer.

Kabler til staerkstram og signalkabler skal feres bagfra
i kabelgennemfaringerne pa varmepumpens hgjre si-
de, set forfra.

Kommunikationskablet skal vaere et skaermet kabel
med tre ledere.

Ladepumpen tilsluttes indendarsmodulet/styremodu-
let. Se hvor ladepumpen skal tilsluttes i installations-
handbogen for dit indendarsmodul/styremodul.

BEMZRK

El-installation samt evt. service skal udferes
under kontrol af en autoriseret el-installater.
Afbryd stremmen med arbejdsafbryderen for
evt. service.

BEMZRK

For at undga skader pa varmepumpens elektro-
nik skal tilslutninger, hovedspzending og fa-
sespaending kontrolleres far produktet startes.

BEMZRK

Ved tilslutning skal der tages hensyn til den
spaendingsferende eksterne styring.

BEMAZRK

Hvis forsyningskablet er beskadiget, ma det
kun udskiftes af METROTHERM, deres service-
repraesentant eller lignende kvalificeret perso-
nale for at undga eventuel fare og skade.

BEMZRK

Start ikke anlaegget for der er fyldt vand pa.
Indgaende komponenter i anleegget kan blive
beskadiget.

> B B B P

22 Kapitel 5 | El-tilslutninger METROAIR I™



Tilslutninger

Stremtilslutning

Indgaende forsyningskabel medfelger og er monteret
fra fabrikken pa klemraekke X1. Uden for varmepumpen
erderca. 1,8 mtilgeengeligt kabel. Forsyningskablet bar
afkortes til en passende laengde.

Ved installation monteres skrueforbindelsen pa bagsiden
af varmepumpen. Den del af skrueforbindelsen, der
spaender kablet, skal strammes med et moment pa over
3,5Nm.

Art.nr. Saet med medfoslgende
dele

Ekstern afbryder

259412

METROAIR I™

Indgaende stremforsyning

»»Wmuuum....

| mﬂl

i i

Skrueforbindelse

Tilslutning af staerkstroam
1

Kapitel 5 | El-tilslutninger 23



@@@@@\

24 Kapitel 5 | El-tilslutninger METROAIR I™



Tilslutning af ekstern driftsspeending

é BEMARK
Marker aktuelt el-skab med advarsel om ek-
stern spaending.

Ved tilslutning af ekstern styrespaending fjerner du luse-
ne pa klemraekke X5 (se billede).

Ekstern styrespaending (230V~ 50Hz) tilsluttes klemraekke
X5:L, X5:N og X5:PE (i henhold til billedet).

METROAIR | Eksternt

(AA2:X5)

O L
0O NG
(NEC]E,

®=r

METROAIR I™

Kommunikation

Softwareversion

For at METROAIR | skal kunne kommunikere med inden-
dgrsmodul/styremodul, skal dens softwareversion mindst
vaere som anfert i tabellen.

Softwareversion

Indendgrsmodul/

Styremodul

METROAIR 330 v7865
METROAIR 520 v7840R2
METROAIR 540 v7839R2

Tag kontakterne ud i METROAIR |

Vid tilslutning af kommunikation med indendarsmo-
dul/styremodul skal du tage kontakterne ud i METRO-
AIRI.

Kapitel 5 | El-tilslutninger

25



26

Tilslutning mod indendersmodul/styremodul

METROAIR | kommunikerer med METROTHERM inden-
darsmoduler/styremoduler via et skaermet kabel med
tre ledere (maks. tvaersnitsareal 0,75 mm?) til klemraekke
X22:1-4.

For tilkobling i indendgrsmodul/styremodul:

Seinstallaterhandbogen forindendgrsmodulet/styremo-
dulet.

Kapitel 5 | El-tilslutninger

METROAIR 330

Indendars modul

A
B
GND

15

14

13

12

1

10

OOOGIG]

METROAIR |

>
>
N
<
N

GND
B
A

@
=4
> w O

IS

=N w

(I

YRS ES

[JIGIGTE]

i
>
N
Pt
N
N

METROAIR I™



METROAIR S20 Kaskadekobling

0 ——— oo [00 Ved kaskadekobling, forbind klemraekke X23 med naeste
— 0ojz |00 varmepumpes klemraekke X22.
3 ooz |00
Qg4 |00 METROAIR S40
P Ugjs |00
U0l 0O AA5-X4
ool oo C)
Uo7 |0t
Ools |00 o [pooofoog) T o
0ol |00 |:|
U0hol0E ¥l B
00|00 oo 00gqqg|:E
%@‘@ oo[t|o0 0 © =
e 0000 o InlE:
O0p:[00 O 90 e
0Ool,./o00 =
mhiliailn == o
oofs[00 ol8
J—%ﬁ DD 16 DD o %E
ok Ayl
U0he|0 O 8
00|00 m —1
Oohelnn aodoabattataas
CJ0pe 0]
Uop oo
METROAIR | METROAIR |
AA2:X23 AA2:X23
METROAIR | — . =
GND| 3 E | E GNp| 3 E
4 B[ 2 3 : 8| 2 [
ano| 3 [ Al 13 | ' Al O
Bl 2[4 '
AL g ' 4 [
22 GND[ 3 ; | E GND| 3 ; |
B[ 2 L I : B[ 2 L I
Al 1[4 ' NIE
Styremodul AA2:X22 o1 AA2:X22
T ,-1: Styremodul
1
Al 19[F- @ . |
8(] 203 @
GND |[] 213
OO
514(3[2]1
Q| o>
g
Ooooo
AAL X4

METROAIR I™ Kapitel 5 | El-tilslutninger 27



Koling

METROAIR | kan levere koling med kolefremlgb ned til
+7 °C.

HUSK!

DIP S1 position 4 skal aendres til ON for at der
kan keres keling.

Konfiguration ved hjeelp af DIP-switch

Pa grundkortet (AA2) veelges kommunikationsadresse
for METROAIR I mod indendgrsmodulet / styremodulet.
DIP-switch S1 benyttes til konfiguration af adresse og
funktioner. Ved kaskadedrift med f.eks. SMO kraeves
adressering. Som standard har METROAIR | adresse 1. |
en kaskadeforbindelse skal alle METROAIR I have en unik
adresse. Adressen kodes binaert.

P& grundkortet (AA2) veelges kommunikationsadresse
for METROAIR | mod indendersmodulet / styremodulet.
DIP-switch S1 benyttes til konfiguration af adresse og
funktioner. Ved kaskadedrift med f.eks. METRO-

AIR S20 / METROAIR S40 krzeves adressering. Som stan-
dard har METROAIR | adresse 1. 1 en kaskadeforbindelse
skal alle METROAIR | have en unik adresse. Adressen
kodes binzert.

c BEMZRK
Z&ndring af DIP-switchernes indstilling ma kun
ske med produktet i spaendingsles tilstand.

DIP S1 position | Slave Adresse  Grun-
(1/2/73) (com) dindstilling
off / off / off Slave 1 01 OFF

on / off / off Slave 2 02 OFF

off / on / off Slave 3 03 OFF
on/on/ off Slave 4 04 OFF

off / off / on Slave 5 05 OFF

on/ off / on Slave 6 06 OFF

off /on/on Slave 7 07 OFF
on/on/on Slave 8 08 OFF

Grun-
dindstilling

DIP S1 posi- Funktion

tion

Indstilling

ON Tillader OFF
koling
DIP S2 position  Indstilling Grundindstilling ‘
1 OFF OFF
2 OFF OFF
3 OFF OFF
4 OFF OFF

Switch S3 er reset-knappen, der omstarter styringen.

Kapitel 5 | El-tilslutninger

Tilslutning af tilbehor

Instruktioner for tilslutning af tilbeher findes i den
medfelgende installationsvejledning til det pagaeldende
tilbehgr. Se afsnittet "Tilbeher" for en liste over det tilbe-
her, der kan anvendes til METROAIR |.

METROAIR I™



6 lIgangsaetning og justering

Forberedelser

HUSK!

Kontroller automatsikringen (FC1). Den kan
vaere udlgst under transporten.

é BEM/ZRK
Start ikke METROAIR |, hvis der er risiko for, at
vandet i systemet er frosset.

Kompressorvarmer

METROAIR | er udstyret med to kompressorvarmere, der
varmer kompressoren fgr opstart, og nar kompressoren
er kold.

Kompressorvarmeren (EB10) skal have veeret i drifti ca.
3 timer, for der ma ske kompressordrift. Dette gares ved
at styrespaending er tilsluttet. METROAIR | tillader kom-
pressorstart efter kompressoren er opvarmet. Det kan
tage op til 3 timer.

é BEMZRK
Kompressorvarmeren skal have vaeret aktiv i
ca. 3 timer for forste start, se afsnit "Opstart og
kontrol".

Balancetemperatur

Balancetemperaturen er den udetemperatur, ved hvilken
varmepumpens afgivne effekt svarer til husets effektbe-
hov. Det betyder, at varmepumpen daekker hele husets
effektbehov ned til denne temperatur.

Pafyldning og udluftning

1. Fyld varmebeaerersystemet op til nedvendigt tryk.

2. Udluft systemet med udluftningsniplen pa flexreret
(medfelger) og evt. cirkulationspumpe.

METROAIR I™

Opstart og kontrol

1. Kommunikationskabel skal vaere tilsluttet.

Hvis der gnskes kgledrift med METROAIR I, skal DIP-
switch S1 position 4 eendres i henhold til beskrivelse
i afsnit "Keling".

Den eksterne afbryder slas til.

Kontrollér, at METROAIR | er spaendingssat.
Kontroller, at sikring (FC1) er slaet til.

Genmonter afmonterede plader og daeksler.

Efter spaendingen er sldet til pd METROAIR | og et

kompressorbehov fra indendersmodulet/styremo-
dulet, starter kompressoren, nar den er varmet op,
efter maks. 180 minutter.

Nou kW

Leengden af tidsforsinkelsen er athaengig af, om
kompressoren allerede er varmet op fra fer. Se vej-
ledning i afsnit "Forberedelser".

8. Tilpasladeflowet efter dimensionering. Se ogsa afsnit
"Justering, indfyringsmaengde".

9. Juster menuindstillinger via indendgrsmodulet/sty-
remodulet efter behov.

10. Udfyld "Installationskontrol", i afsnit "Vigtig informa-
tion".

11. Fjern beskyttelsesfilmen fra Idaget pd METROAIR I.

ﬁ BEM/ERK
Ved tilslutning skal der tages hensyn til den
spaendingsferende eksterne styring.

Efterjustering og udluftning

I den farste tid frigives der luft fra radiatorvandet, og det
kan veere nedvendigt at foretage udluftning. Hvis der
hares en boblende lyd fra varmepumpen, ladepumpen
eller radiatorer, kraeves der yderligere udluftning af hele
systemet. Nar systemet er stabiliseret (korrekt tryk og al
luft fjernet), kan varmeautomatikken indstilles pa de
gnskede vaerdier.

Kapitel 6 | Igangsaetning og justering

29



30

Justering, indfyringsmeengde

For korrekt funktion af varmepumpen hele aret kraeves
det, at ladeflowet er korrekt justeret.

Benyttes et METROTHERM indendgrsmodul METROAIR
330 eller en tilbehgrsstyret ladepumpe til styremodulet
METROAIR 520 / METROAIR S40, vil styringen straebe
efter at bevare et optimalt flow over varmepumpen.

Det kan vaere ngdvendigt at foretage en justering, isaer
ved fyldning af en separat varmtvandsbeholder. Derfor
anbefales det at have mulighed for at justere flowet over
varmtvandsbeholderen ved hjaelp af en reguleringsventil.

1. Anbefaling ved utilstraekkeligt varmtvand og infor-
mationsmeddelelse "hgj kondensator ud" under
pafyldning af varmtvand: eg flowet

2. Anbefaling ved utilstraekkeligt varmtvand og infor-
mationsmeddelelse "hgj kondensator ind" under
pafyldning af varmtvand: mindsk flowet

Kapitel 6 | Igangsaetning og justering

METROAIR I™



7 Styring

Generelt

METROAIR | er udstyret med en intern elektronisk styring,
der serger for de funktioner, der er nedvendige for drif-
ten af varmepumpen, f.eks. afrimning, stop ved
maks./min. temperatur, tilkobling af kompressorvarmer
og beskyttende funktioner under drift.

Den indbyggede styring viser informationer ved hjeelp
af status-LED'er og kan anvendes ved service.

Ved normal drift behgver boligejeren ikke at have ad-
gang til styringen.

METROAIR | kommunikerer med METROTHERM inden-
dersmodul/styremodul, hvilket indebeaerer, at alle
indstillinger og maleveaerdier fra METROAIR | justeres og
afleeses i indendarsmodulet/styremodulet.

LED-status

Grundkortet (AA2) har status-LED for enkel kontrol og
fejlfinding.

LED Tilstand Forklaring ‘
PWR Slukket Grundkort uden spaending
(gren) Fast lys Grundkortspaending tilslut-
tet
CPU Slukket CPU uden speending
(gren) Blinker CPU arbejder
Fast lys CPU arbejder ikke korrekt
EXT COM Slukket Ingen kommunikation til in-
(gron) dendarsmodul/styremodul
Blinker Kommunikation til inden-
dersmodul/styremodul
INT COM Slukket Ingen kommunikation med
(gren) inverter
Blinker Kommunikation med inver-
ter
DEFROST Slukket Hverken afrimning eller
(gron) frostsikring er aktiv
Blinker En eller anden beskyttelse
er aktiv
Fast lys Kompressorafrimning
ERROR Slukket Der foreligger ingen fejl
(rod) Blinker Infoalarm (midlertidig), aktiv
Fast lys Aktuel alarm, aktiv
K1, K2, K3, Slukket Relee i stramlos tilstand
K4, K5 Fast lys Relae aktiveret
N-RELAY Ingen funktion
COMPR. ON Ingen funktion
PWR-INV Slukket Inverter uden spaending
(gron) Fast lys Inverterspaending forefindes

Harmonic-filter (RA1)

Harmonic-filter (RA1) har en status-LED for enkel kontrol
og fejlfinding.

Nar kondensatoren er i drift lyser LED 201 med fast lys.

METROAIR I™

Tilstand

Forklaring

LED 201 Slukket Kondensator frakoblet
(rad) Fast lys Kondensator tilkoblet
Masterstyring

For at styre METROAIR | kreeves et METROTHERM inden-
dersmodul/styremodul, der kalder pa METROAIR | efter
behov. Alle indstillinger for METROAIR | foretages via
indendgrsmodulet/styremodulet. Det viser ogsa status
og folerveerdier fra METROAIR |.

Veerdi Parame-

terplads

Beskrivelse

Brydeveerdi aktivering passiv 4-14
afrimning

Starttemperatur BT16 for at | °C -3 -5-5
beregne indeks

Tillad afrimning ventilator |(1/0) |Nej Ja/ Nej
Tillad lydsvag drift (170) |Nej Ja/ Nej
Tillad afrimning tiere (1/0) |Nej Ja/ Nej

Kapitel 7 | Styring

31



32

Styrevilkar

Styrevilkar, afrimning

Hvis temperaturen pa fordampningsfaleren (BT16) er
lavere end starttemperaturen for afrimningsfunktio-
nen, teller METROAIR | tiden op til "aktiv afrimning",
hvert minut kompressoren er i gang, for at skabe et
afrimningsbehov.

Tid til "aktiv afrimning" vises i minutter i indendgrsmo-
dulet/styremodulet. Nar denne veerdi er 0 minutter,
starter afrimningen.

"Passiv afrimning" startes, hvis kompressorbehovet er
opfyldt, samtidig med at der er afrimningsbehov, og
udetemperaturen (BT28) er hajere end 4 °C.

Afrimning geres aktiv (med kompressor til og ventilator
fra) eller passiv (med kompressor fra og ventilator til).

Hvis fordamperen bliver for kold, startes en "sikkerheds-
afrimning". Denne afrimning kan startes tidligere end
den normale afrimning. Hvis der sker ti sikkerhedsafrim-
ninger i treek, skal fordamperen (EP1) pd METROAIR |
kontrolleres, hvilket angives med en alarm.

Hvis "afrimning ventilator" er aktiveretiindendarsmo-
dulet/styremodulet, starter "afrimning ventilator" i
forbindelse med den naeste "aktiv afrimning". "Afrim-
ning ventilator" fijernerisdannelse pa ventilatorbladene
og det forreste ventilatorgitter.

Kapitel 7 | Styring

Aktiv afrimning:

1.
2.

3.

Firevejsventilen slar over mod afrimning.

Ventilatoren stopper, og kompressoren fortsaetter
med at kore.

Nar afrimningen er faerdig, skifter firevejsventilen
tilbage til varmedrift. Kompressorhastigheden er last
i en kort periode.

Omgivelsestemperaturfgleren er |ast, og alarm for
hoj returtemperatur er spaerret i to minutter efter
afrimning.

Passiv afrimning:

1.

2.

Hvis der ikke findes et kompressorbehov, kan passiv
afrimning starte.

Firevejsventilen veksler ikke.

Ventilatoren kerer med hgj hastighed.

Hvis der opstar varmebehov, afbrydes passiv afrim-
ning, og kompressoren starter.

Nar passiv afrimning er faerdig, standser ventilatoren.
Omagivelsestemperaturfeleren er Iast, og alarm for

hoj returtemperatur er spaerret i to minutter efter
afrimning.

Der er flere mulige arsager til, at en aktiv
afrimningen afsluttes:

Hvis temperaturen pa fordamperfaleren har naet
stopvaerdien (normalt stop).

Nar afrimningen harvaeretigangilaengeretidend 15
minutter. Dette kan skyldes for lidt energi i varmekil-
den, for steerk vindpavirkning mod fordamperen,
og/eller at foleren pa fordamperen ikke er korrekt og
dermed viser for lav temperatur (ved kold udeluft).

Nar temperaturen pa returlgbsfeleren, BT3, er under
10 °C.

Hvis temperaturen pa fordamperen (BP8) er lavere end
den laveste tilladte veerdi. Efter ti mislykkede afrimnin-
ger skal METROAIR | kontrolleres. Dette angives med
en alarm.

METROAIR I™



Styring — Varmepumpe EB101

S-serien-VVM S/ SMO S

Disse indstillinger foretages pa displayetiindendarsmo-
dulet/styremodulet.

Menu 7.3.2 - Installeret varmepumpe

Her foretager du specifikke indstillinger for installeret
varmepumpe.

Lydsvag drift tilladt
Indstillingsomrade: fra/til

Maks.frekvens 1
Indstillingsomrade: 25 - 120 Hz

Maks.frekvens 2
Indstillingsomrade: 25 - 120 Hz

Kompressorfase
Indstillingsomrade METROAIR | 1 x 230 V: L1, L2, L3

Detekter kompressorfase
Indstillingsomrade METROAIR | 1 x 230 V: fra/til

Strembegreensning
Indstillingsomrade METROAIR | 1 x 230 V: fra/til

Maksimal strem
Indstillingsomrade: METROAIR | 1 x230V:6-32 A

Speerreband 1
Indstillingsomrade: fra/til

Fra frekvens
Indstillingsomrade: 25117 Hz

Til frekvens
Indstillingsomrade: 28 — 120 Hz

Spaerreband 2
Indstillingsomrade: fra/til

Fra frekvens
Indstillingsomrade: 25117 Hz

Til frekvens
Indstillingsomrade: 28 — 120 Hz

METROAIR I™

Afrimning

Start manuel afrimning
Indstillingsomrade: fra/til

Starttemperatur for afrimningsfunktion
Indstillingsomrade: -3 -3 °C

Brydevaerdi aktivering passiv afrimning
Indstillingsomrade: 2 - 10 °C

Afrim oftere
Alternativ: Ja/Nej

Lydsvag dfrift tilladt: Her indstiller du, om lydsvag drift
skal veere aktiveret for varmepumpen. Bemaerk, at du nu
har mulighed for at planlaegge, hvornar lydsvag drift skal
veere aktiv.

Funktionen bar kun benyttes i begraensede perioder, da
METROAIR | eventuelt ikke opnar den dimensionerede
effekt.

Detekter kompressorfase: Her vises pa hvilken fase varme-
pumpen er detekteret, hvis du har METROAIR |
230V~50Hz. Fasedetektering sker normalt automatisk i
forbindelse med opstart af indendersmodulet/styremo-
dulet. Du kan aendre denne indstilling manuelt.

Strembegraensning: Her indstiller du, om strembegraens-
ningsfunktionen skal vaere aktiveret for varmepumpen,
hvis du har METROAIR | 230V~50Hz. Ved aktiv funktion
kan du begrzense veerdien for maksimal stram.

Speerreband 1: Her kan du veelge et frekvensomrade,
som varmepumpen ikke ma arbejde inden for. Denne
funktion kan benyttes, hvis visse kompressorhastigheder
medfarer forstyrrende stgj i huset.

Spaerreband 2: Her kan du veelge et frekvensomrade,
som varmepumpen ikke ma arbejde inden for.

Afrimning: Her kan du foretage forskellige indstillinger,
som pavirker afrimningsfunktionen.

Start manuel afrimning: Her kan du starte en "aktiv
afrimning" manuelt, i tilfaelde af at funktionen skal testes
i servicegjemed, eller hvis der findes et behov. Dette kan
0gsa benyttes til at paskynde start af "afrimning ventila-
tor".

Starttemperatur for afrimningsfunktion: Her indstiller du
den temperatur (BT16), afrimningsfunktionen skal be-
gynde at virke ved. Vaerdien ma kun aendres i samrad
med installater.

Brydeveerdi aktivering passiv afrimning: Her indstiller du
over hvilken temperatur (BT28) "passiv afrimning" skal

aktiveres. Ved passiv afrimning smeltes isen ved hjzlp

af energien i den omgivende luft. Ventilatoren er aktiv

ved passiv afrimning. Vaerdien ma kun aendres i samrad
med installater.

Afrim oftere: Her aktiverer du, om afrimning skal ske tiere
end normalt. Dette valg skal foretages, hvis varmepum-
pen far alarm pa grund af stor isdannelse under drift,
som forarsages af f.eks. sne.

Kapitel 7 | Styring

33



34

Menu 4.11.3 - Afrimning ventilator

Afrimning ventilator
Indstillingsomrade: fra/til

Kontinuerlig afrimning ventilator

Indstillingsomrade: fra/til

Afrimning ventilator: Her indstiller du, om funktionen
"afrimning ventilator" skal vaere aktiveret under naeste
"aktiv afrimning". Denne kan aktiveres, hvisis/sne saetter
sig fast pa ventilator, gitter eller ventilatorkeglen, hvilket
kan bemzerkes ved unormal ventilatorstgj fra METRO-
AR .

"Afrimning ventilator" indebaerer, at ventilator, gitter og
ventilatorkeglen varmes ved hjaelp af luft fra fordampe-
ren (EP1).

Kontinuerlig afrimning ventilator: Der er mulighed for at
indstille tilbagevendende afrimning. Hver tiende afrim-
ning bliver da en "Afrimning ventilator". (Dette kan ege
det arlige energiforbrug.)

Kapitel 7 | Styring

METROAIR I™



F-serien - VVM / SMO

Disse indstillinger foretages pa displayetiindendarsmo-
dulet/styremodulet.

Menu 5.11.1.1 - varmepumpe

Her foretager du specifikke indstillinger for installeret
varmepumpe.

Lydsvag drift tilladt
Indstillingsomrade: ja / nej

Detekter kompressorfase
Indstillingsomrade METROAIR | 1 x 230 V: fra/til

Strombegraensning
Indstillingsomrade: 6 -32 A
Fabriksindstilling: 32 A

Spaerreband 1
Indstillingsomrade: ja / nej

Spaerreband 2
Indstillingsomrade: ja / nej

Afrimning

Start manuel afrimning
Indstillingsomrade: fra/til

Starttemperatur for afrimningsfunktion
Indstillingsomrade: -3 -3 °C
Fabriksindstilling: -3 °C

Brydeveerdi aktivering passiv afrimning
Indstillingsomrade: 2 — 10 °C
Fabriksindstilling: 4 °C

Afrim oftere
Indstillingsomrade: Ja/Nej

Lydsvag drift tilladt: Her indstiller du, om lydsvag drift
skal veere aktiveret for varmepumpen. Bemaerk, at du nu
har mulighed for at planlaegge, hvornar lydsvag drift skal
vaere aktiv.

Funktionen bar kun benyttes i begraensede perioder, da
METROAIR | eventuelt ikke opnar den dimensionerede
effekt.

Detekter kompressorfase: Her vises pa hvilken fase varme-
pumpen er detekteret, hvis du har METROAIR |
230V~50Hz. Fasedetektering sker normalt automatisk i
forbindelse med opstart afindendarsmodulet/styremo-
dulet. Du kan eendre denne indstilling manuelt.

Strambegreensning: Her indstiller du, om strembegraens-
ningsfunktionen skal vaere aktiveret for varmepumpen,
hvis du har METROAIR | 230V~50Hz. Ved aktiv funktion
kan du begraense veerdien for maksimal stram.

METROAIR I™

Speerreband 1: Her kan du veelge et frekvensomrade,
som varmepumpen ikke ma arbejde inden for. Denne
funktion kan benyttes, hvis visse kompressorhastigheder
medfarer forstyrrende stgj i huset.

Speerreband 2: Her kan du veelge et frekvensomrade,
som varmepumpen ikke ma arbejde inden for.

Afrimning: Her kan du foretage forskellige indstillinger,
som pavirker afrimningsfunktionen.

Start manuel afrimning: Her kan du starte en "aktiv
afrimning" manuelt, i tilfselde af at funktionen skal testes
i servicegjemed, eller hvis der findes et behov. Dette kan
vaere angivet sammen med "afrimning ventilator".

Starttemperatur for afrimningsfunktion: Her indstiller du
den temperatur (BT16), afrimningsfunktionen skal be-
gynde at virke ved. Vaerdien ma kun aendres i samrad
med installater.

Brydevaerdi aktivering passiv afrimning: Her indstiller du
over hvilken temperatur (BT28) "passiv afrimning" skal
aktiveres. Ved passiv afrimning smeltes isen ved hjaelp
af energien i den omgivende luft. Ventilatoren er aktiv
ved passiv afrimning. Veerdien ma kun aendres i samrad
med installater.

Afrim oftere: Her aktiverer du, om afrimning skal ske tiere
end normalt. Dette valg skal foretages, hvis varmepum-
pen far alarm pa grund af stor isdannelse under drift,
som forarsages af f.eks. sne.

Menu 4.9.7 - veerktaoj

Afrimning ventilator
Indstillingsomrade: fra/til

Kontinuerlig afrimning ventilator
Indstillingsomrade: fra/til

Afrimning ventilator: Her indstiller du, om funktionen
"afrimning ventilator" skal vaere aktiveret under naeste
"aktivafrimning". Denne kan aktiveres, hvisis/sne saetter
sig fast pa ventilator, gitter eller ventilatorkeglen, hvilket
kan bemaerkes ved unormal ventilatorstej fra METRO-
AIRI.

"Afrimning ventilator" indebeerer, at ventilator, gitter og
ventilatorkeglen varmes ved hjzlp af luft fra fordampe-
ren (EP1).

Kontinuerlig afrimning ventilator: Der er mulighed for at
indstille tilbagevendende afrimning. Hver tiende afrim-
ning bliver da en "Afrimning ventilator". (Dette kan ege
det arlige energiforbrug.)

Kapitel 7 | Styring

35



36

8 Service

Data for temperaturfglere

Temperatur (°C) Modstand (kO-

Spaending (VDC)

hm)
-10 56,20 3,047
0 33,02 2,889
10 20,02 2,673
20 12,51 2,399
30 8,045 2,083
40 5,306 1,752
50 3,583 1,426
60 2,467 1,136
70 1,739 0,891
80 1,246 0,691

Kapitel 8 | Service

METROAIR I™



9 Afvigelse af gnsket temperatur

| de fleste tilfeelde markerer indendgrsmodulet/styremo-
dulet en driftsforstyrrelse (en driftsforstyrrelse kan fare
til komfortforstyrrelse) ved hjeelp af en alarm og instruk-
tioner om afhjeelpning pa displayet.

Fejlsagning

f BEMARK
Ved afhjeelpning af driftsforstyrrelser, som
kreever indgreb bag fastskruede lager, skal el-
forsyningen afbrydes pa sikkerhedsafbryderen
eller under tilsyn af en autoriseret el-installater.

Hvis en driftsforstyrrelse ikke vises pa displayet, kan fol-
gende tip anvendes:
Grundlzeeggende forholdsregler

Begynd med at kontrollere falgende:
At forsyningskabel til varmepumpen er tilsluttet.

Husets gruppe- og hovedsikringer.
Husets HPFI-relee.

Varmepumpens sikring/fejlstromsrelae. (FC1/FB1, FB1
kun hvis KVR er installeret.)

Indendgrsmodulets/styremodulets sikringer.

Indendgrsmodulets/styremodulets temperaturbegraen-
ser.

At luftstrammen til METROAIR | ikke er blokeret af
fremmedlegemer.

At METROAIR I ikke har nogen udvendige skader.

METROAIR | starter ikke

Der er ikke noget behov.

- Indendgrsmodulet/styremodulet kalder hverken pa
varme, kaling eller varmtvand.

Kompressor blokeret pa grund af temperaturvilkar.

- Vent, indtil temperaturen er inden for produktets
arbejdsomrade.

Mindste tid mellem kompressorstarter er ikke opnaet.

- Vent mindst 30 minutter, og kontroller derefter, om
kompressoren er startet.

Alarm udlgst.

- Folg anvisningerne pa displayet.

METROAIR I™

METROAIR | kommunikerer ikke

Kontroller, at METROAIR | er indstillet korrekt i inden-
dersmodulet (METROAIR 330) eller styremodulet
(METROAIR S20, METROAIR S40).

Kontrollér, at kommunikationskablet er korrekt tilslut-
tet og fungerer.

Lav temperatur pa det varme vand eller
manglende varmt vand

HUSK!

Indstilling af varmtvand foretages altid pa in-
dendarsmodulet (METROAIR 330) eller styre-
modulet (METROAIR S20, METROAIR S40).

Denne del af fejlsegningskapitlet geelder kun, hvis var-
mepumpen er sammenkoblet med en varmtvandsbehol-
der.

Stort varmtvandsforbrug.

- Vent til det varme vand er blevet opvarmet.

Forkerte indstillinger pa varmtvandetiindendgrsmodul

eller styremodul.

- Seinstallaterhandbogen for indendersmodulet/sty-
remodulet.

Tilstoppet snavsfilter.

— Sluk for anleegget. Kontroller og renger snavsfilteret.

Lav rumtemperatur

Lukkede termostater i flere rum.
— Indstil termostaterne pa maks. i s mange rum som
muligt.

Forkerte indstillinger i indendarsmodul eller styremo-
dul.

— Se manualen for indendarsmodulet/styremodulet
(METROAIR 330 / METROAIR S20, METROAIR S40).

Luftfyldte radiatorer/gulvvarmeslanger.
— Udluft systemet.

Hoj rumtemperatur

Forkerte indstillinger i indendarsmodul eller styremo-
dul.

- Seinstallaterhandbogen forindendarsmodulet/sty-
remodulet.

Isdannelse pa ventilator, gitter og/eller
ventilatorkeglen pa METROAIR |

Aktiver "afrimning ventilator" i indendersmodulet/sty-
remodulet. Alternativt "kontinuerlig afrimning ventila-
tor", hvis problemet er tilbagevendende.

Kontroller, at luftmaengden er korrekt over fordampe-
ren.

Kapitel 9 | Afvigelse af gnsket temperatur 37



Stor maengde vand under METROAIR |
Tilbehgret KVR 11 er ngdvendigt.

Hvis KVR 11 er monteret, skal det kontrolleres, at
vandafledningen lgber frit.

38 Kapitel 9 | Afvigelse af gnsket temperatur METROAIR I™



Alarmliste

Alarm Alarm
VVM/SMO S-serie

(METRO-

Beskrivelse eksisterende alarm

Alarmtekst pa displayet

Kan skyldes

156 (80) Lav Ip keledrift 5 gentagne alarmer for lavt lavtryk | Darligt flow.
inden for 4 timer. Kraftig vindpavirkning.
224 (182) |233 Ventilatoralarm fravarme- | 5 mislykkede startforsag. Ventilator blokeret eller ikke
pumpe tilsluttet.
225 (8) 234 Forveks. foler Returlgb er varmere end fremlgb. | Fremlob/returleb er tilsluttet
frem / retur omvendt.
227 (34) 235 Folerfejl fravarmepumpe | Folerfejl BT3. Afbrydelse eller kortslutning
227 (36) Folerfejl BT12. pa folerindgang
227 (38) Folerfejl BT14.
227 (40) Folerfejl BT15.
227 (42) Folerfejl BT16.
227 (44) Folerfejl BT17.
227 (46) Folerfejl BT28.
227 (48) Folerfejl BT81.
227 (50) Folerfejl BPS.
227 (52) Folerfejl BP9.
227 (54) Folerfejl BP11.
227 (56) Folerfejl BT84.
228 (2) 236 Mislykket afrimning 10 mislykkede afrimningeritraek. | For lav systemtemperatur
og/eller flow.
For lille tilgeengelig systemvo-
lumen.
Kraftig vindpavirkning.
229 (4) 237 Korte driftstider for kom- | Drift stoppes fra indedel efter mindre | Darligt flow, darlig varmeover-
pr. end 5 minutter. forsel.
Forkerte indstillinger for var-
me og/eller varmtvand.
230(78) 238 Varmgasalarm 3 gentagne alarmer for hgj varmgas | Forstyrrelse i kelemediekred-
inden for 4 timer. sen.
Manglende kelemedie.
232 (76) 240 Lav fordampningstemp. | 5gentagne alarmer for lav fordamp- | Manglende kglemedie.
ningstemperatur inden for 4 timer. Blokeret ekspansionsventil.
Kraftig vindpavirkning.
264 (204) | 254 Kommunikationsfejl mod | Alarm 203 fra luft/vand-varmepum- | Darlig tilslutning mellem
Inverter pe i 20 sekunder. grundkort og inverter.
Inverter stromlgs eller defekt.
341 (6) 291 Tilbagevend. 10 gentagne afrimninger i henhold | Ringe luftflow, pa grund af
sikkerhedsafrim. til beskyttelsesvilkar. f.eks. blade, sne eller is.
Manglende kglemedie.
METROAIR I™ Kapitel 9 | Afvigelse af gnsket temperatur




40

Alarm
VVM/SMO

(METRO-
AIR 1)

Alarm
S-serie

Alarmtekst pa displayet

Beskrivelse eksisterende alarm

Kan skyldes

344 (72) Tilbagevendende lavtryk | 5 gentagne lavtryksalarmerinden for | Manglende kolemedie.

4 timer. Blokeret ekspansionsventil.
Forstyrrelse i kelemediekred-
sen.

346 (74) 295 Tilbagevendende hegjtryk | 5 gentagne hgjtryksalarmer inden | Tilstoppet snavsfilter, luft el-
for 4 timer. ler stop i varmebaererflowet.

Ringe systemtryk.

400 (207) |[314 Uspecificeret fejl Initieringsfejl inverter. Inverter er ikke kompatibel.

400 (209) Inverter er ikke kompatibel.

400 (211) Konfigurationsfil mangler.

400 (213) Ladefejl konfiguration.

421(104) |[319 Komm.fejl mod inverter |3 gentagne kommunikationsfejlin- | Kommunikation med AA2-
den for 2 timer eller vedvarende i 1 | X20 afbrudt.
time. Darlig tilslutning mellem

grundkort og inverter.

425(108) |[322 Vedvarende pressostat- | 2 gentagne LP/HP/FQalarmerinden | Ringe varmebaererflow.

Ieller overtemperatura- | for 2,5 timer. Manglende kalemedie.

arm.
For FQ14 geelder: Hajtempe-
ratur 120 °C kompressor top.

427 (110) |323 Beskyttelsesstop inverter | Midlertidig fejl i inverter, 2 gange in- | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
den for 60 minutter. ning.

429 (112) |324 Beskyttelsesstop inverter | Midlertidig fejl i inverter, 3 gange in- | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
den for 2 timer. ning.

431(114) |325 Hej netspaending Fasespaending til inverter for hgj, 3 | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
gange inden for 3 timer eller fasti 1 | ning.
time.

433 (116) |326 Lav netspaending Fasespaending til inverter for lav, 3 | Lav spaendingsforsyning eller
gange inden for 3 timer eller vedva- | faseudfald.
rendei 1 time.

435(118) |[327 Fase mangler Fase L2 har manglet 3 gange inden | Faseudfald pa fase L2.
for 3 timer eller vedvarende i 1 time.

437 (120) |328 Netforstyrrelse Midlertidig fejl i inverter, 3 gange in- | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
den for 2 timer eller vedvarende i 1 | ning.
time. Forkert tilslutning i inverte-

rens klemraekke X1.

439 (122) |329 Overophedet inverter Inverteren har midlertidigt ndet Ringe keling af inverter.
malks. driftstemperatur Pga. rnge | pefekt inverter.
keling 3 gange inden for 2 timer eller
vedvarende i 1 time.

441 (124) |330 For hgj strom Strem til inverter for hgj 3 gange in- | For hgj stram til inverter.
dgn for 2 timer eller vedvarende i1 || ., spaendingsforsyning.
time.

443 (126) | 331 Overophedet inverter Inverteren har midlertidigt ndet Ringe keling af inverter.
ma.ks. dnftstemperatur Pga.ringe | pafekt inverter.
keling 3 gangeinden for 2 timer eller
vedvarendei 1 time.

Kapitel 9 | Afvigelse af gnsket temperatur

METROAIR I™




Alarm
VVM/SMO

(METRO-
AIR 1)

Alarm
S-serie

Alarmtekst pa displayet

Beskrivelse eksisterende alarm

Kan skyldes

445 (128) Inverterbeskyttelse Inverteren registrerer en midlertidig | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
fejl inden for 10 sek. efter kompres- | ning.
sorstart, 5 gange i traek. Defekt kompressor.

447 (130) [333 Faseudfald Kompressorfase mangler 3 gange | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
inden for 2 timer eller vedvarende i | ning.

1 minut. Forkert tilsluttet kompressor-
kabel.

449 (132) |334 Mislyk. kompressorstarter | Kompressor starter ikke ved behov, | Defekt inverter.

3 gange inden for 2 timer. Defekt kompressor.
453 (136) |336 Hoj strembelast kompres- | Strammen ud fra inverteren til kom- | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
sor pressoren har midlertidigt veeret for | ning.
hej 3 gange .ind.en for 2 timer eller Ringe varmebaererflow.
vedvarendei 1 time.
Defekt kompressor.
455(138) |337 Hoj effektbelastning For hgj udgangseffekt fra inverteren | Forstyrrelse i spaendingsforsy-
kompressor 3 gangeinden for 2 timer eller vedva- | ning.
rendei 1 time. Ringe varmebaererflow.
Defekt kompressor.

501 (184) |353 Fejlstart, ikke trykforskel | Trykforskel mellem BP9 og BP8 har | Fejl pa trykfeler BP8, BP9.
vaeret fer lav ved kompressorstart 3 Kompressoren komprimerer
gange inden for 30 minutter. ikke kolemediet tilstraekke-

ligt.
Kompressorhavari.
503 (186) |[354 Kompressorhastighed for | Kompressorhastighed under laveste | Inverterens beskyttelsesfunk-
lav tilladte omdrejningstal. tion saenker omdrejningstal-
let uden for kompressorens
arbejdsomrade.
METROAIR I™ Kapitel 9 | Afvigelse af gnsket temperatur

41



42

10 Tilbehor

Detaljerad information om tilbehgret og komplet tilbe-
harsliste findes pa metrotherm.dk.
Kondensvandrer

Kondensvandrer, forskellige laengder.

KVR 11-10

1 meter
753705999

KVR 11-30

3 meter
753707 999

Kapitel 10 | Tilbehor

METROAIR I™



11 Tekniske oplysninger

Dimensioner
METROAIR I-8
| == |
|
o 0 3 E o o
e o o— = =
METROAIR I-12, -16, -20
ness ——— >
| — |
o 0 3 E o
& i = p— o a5
i @40 )

612

1280

METROAIR I™ Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 43



44

Lydtryksniveauer

METROAIR | placeres oftest ved en husmur, hvilket giver
en rettet lydspredning, der skal tages hensyn til. Man
skal derfor altid ved opsaetningen straebe efter at vaelge

denside, der vender mod det mindst lydfglsomme nabo-
omrade.
Lydtryksniveauerne pavirkes af andre veegge, mure, for-
skelle i jordniveau mm. og skal derfor kun ses som vejle-
dende.

METROAIR | 8 12 16 20
Lydeffektniveau (L), i henhold til EN12102 ved 7 / 45 (nominelt) Lw(A) 53 53 55 55
Lydtryksniveau (Lpa) ved 2 m* dB(A) 39 39 41 41
Lydtryksniveau (Lpa) ved 6 m* dB(A) 29,5 29,5 31,5 31,5
Lydtryksniveau (Lps) ved 10 m* dB(A) 25 25 27 27
* Frit felt.
METROAIR |™

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger



Tekniske specifikationer

Arbejdsomrade varme
METROAIR I-8

Fremlgbstemperatur
(°Q)
75

70

65

60

p—"
55 - ___J

50

45

40
35

30

25

—
o

"
—

20 —_— e o e | e

15

10

-30 -25 -20-1%5 -10 -5 0 &5 10 15 20 25 30 35 40 45
Udetemperatur

— Fremlobstemperatur
e == = Returlobstemperatur

METROAIR I-12
Fremlgbstemperatur
(°Q)

75

9

70

65

60 "

55 -— -—

50

45

40
35

30

=
o

25

— p—
20 — e - - |-

15

10

-30 -25 -20-15 10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45
Udetemperatur

— Fremlgbstemperatur
e == == Returlobstemperatur

METROAIR I™

Q)

METROAIR I-16 / METROAIR I-20

Fremlgbstemperatur
(°Q

/5
70
65
60
55
50
45
40
35
50 T ——
25 —

20 -— e o e (e
15
10

-30 -25 -20-15 -10 -5 0 &5 10 15 20 25 30 35 40 45

Udetemperatur
e Fremlgbstemperatur ©Q)

e e« e Returlobstemperatur

Arbejdsomrade kgling
Fremlgbstemperatur

(°Q

35

30 2

25

20

15

10

5
10 15 20 25 30 35 40 45

Udetemperatur
e Fremlobstemperatur (°Q

= == == Returlgbstemperatur

Det eri kort tid tilladt at have lavere driftstemperaturer
pa varmebeaereren, f.eks. ved opstart.

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

45



46

Effekt ved varmedrift og COP

Maksimal afgivet effekt ved kontinuerlig drift. Afrimning

er ikke inkluderet.

METROAIR I-8
Opvarmningskapacitet
(kw)
7
6 —
-—
-

5 —— 7
=

-~ , -
= L ——
2
1
0
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15

e Fremlgbstemperatur (35 °C)
e Fremlgbstemperatur (45 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)

Ccop

Udetemperatur
O

\

-25 -20 -15 -10 -5

e Fremlgbstemperatur (35 °C)
amm— Fremlobstemperatur (45 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

5 10 15

Udetemperatur
Q)

METROAIR I-12

Opvarmningskapacitet

(kw)
10
9
8
7
6
5
4
5 | [ P p—
2
1
0
-25 -20 -15 -10 -5 5 10 15
Udetemperatur
e Frem|obstemperatur (35 °C) (°Q)
e Fremlobstemperatur (45 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)
CcOoP
7
6
5 -
4 '//
/// - —
3 e =
///,— ——
2
1
0

-25 -20 -15 -10 -5

e Fremlgbstemperatur (35 °C)
e Fremlgbstemperatur (45 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)

(&}

10 15

Udetemperatur
(°Q)

METROAIR I™



METROAIR I-16

Opvarmningskapacitet
(kw)
14

12

10

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur
e Fremlgbstemperatur (35 °C) . (°Q)
e Fremlpbstemperatur (45 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)

copP
6
5
4 //
2 / / _ L —
—
]
) //’— - — —
— -
1
0
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur
e [rem|obstemperatur (35 °C) Q)

—Fremlgbstemperatur (45 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)

METROAIR I™

METROAIR I-20

Opvarmningskapacitet
(kw)
18

16 ——

14 -

12 ——
10
8 =
6
4

\\

2—25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur

s Fremlobstemperatur (35 °C) (°Q)

e Fremlgbstemperatur (45 °C)

— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)

copP
6
5
4 // //
] L
3 /4/’ —
/ /— - -—
e
1
0
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur
e Fremlobstemperatur (35 °C) Q)

e Fremlobstemperatur (45 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (55 °C)

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

47



Effekt ved koledrift
METROAIR I-8

Kolekapacitet

(kw)
6,0
55
4,5 S~
401 —= —_—
35 — -
3,0
25 \
2,0 —_——
15 — — -~
1.0
15 20 25 30 35 40 45
. Udetemperatur
e—Fremlgbstemperatur (25 °C) (°Q)
—Fremlgbstemperatur (18 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (7 °C)
METROAIR I-12
Kolekapacitet
(kw)
7.0
6,0 / ~——
"
5,0_{ —_—_—— T~
—~ -
4,0
3,0 O —— *
2,0 i
1.0
15 20 25 30 35 40 45
. Udetemperatur
e—[remlgbstemperatur (25 °C) (°Q)
—Fremlgbstemperatur (18 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (7 °C)
METROAIR I-16
Kolekapacitet
(kw)
10.0
9,01
8.0 —_—
— ——— — —— \
70— = ——_
6,0
5,0
4,0 - T — —
30 B — - —
——
2,0
15 20 25 30 35 40 45
Udetemperatur
e Fremlobstemperatur (25 °C) (°Q)

e Fremlgbstemperatur (18 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (7 °C)

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR I-20
Kolekapacitet
(kw)
1,0
10,0
9.0 e —
8,0 —
70—
6,0
50
40— p— —
30 s —— T
2.0 — =
1.0
15 20 25 30 35 40 45
Udetemperatur
e Fremlgbstemperatur (25 °C) (°Q)
e Fremlgbstemperatur (18 °C)
— — — Fremlgbstemperatur (7 °C)
METROAIR I™



METROAIR |

Spaending 1x230V 1x230V 3x400V
Effektdata i henhold til EN 14 511, dellast |
Opvarmning -7/35°C| 517/1,72 /3,00 7,35/2,43/ 3,02 7,35/2,43 /3,02
Afgivet effekt/tilfort el-effekt/COP (kW/kW/-) ved nominelt flow 2/35°C| 403/091/443 | 521/122/427 | 521/1,22/4,.227
Udetemp./Fremlabstemp. 2/45 °C| 4,07/1,16/3,51 5,27/1,49/3,54 5,27/1,49/3,54
7/35°C| 357/0,78/4,57 3,54/0,69/5,12 3,54/0,69/5,12
7/45°C | 3,66/098/3,74 | 3,64/091/4,00 | 3,64/0,91/4,00
Keling 35/7°C| 3,80/1,28/2,97 | 469/1,70/2,76 | 4,69/1,70/2,76
Afgivet effekt/tilfort el-effekt/EER (kW/kW/-) ved maksimalt flow 35/18°C| 5,10/1,37/3,73 | 544/1,73/3,15 | 544/1,73/3,15
Udetemp./Fremlgbstemp.
SCOP iht. EN 14825
Nominel varmeeffekt (Pdesignh) middelklima 35 °C/ 55 °C (Europa) kw 5,90/ 4,80 8,00/ 4,83 8,00/4,83
Nominel varmeeffekt (Pdesignh) koldt klima 35 °C / 55 °C kw 6,30/ 3,75 8,30/3,78 8,30/3,78
Nominel varmeeffekt (Pdesignh) varmt klima 35 °C / 55 °C kw 6,80/ 4,03 9,30/ 4,05 9,30/ 4,05
SCOP middelklima, 35 °C / 55 °C (Europa) 7,40/3,33 9,80/3,33 9,80/3,33
SCOP koldt klima, 35 °C / 55 °C 590/5,43 9,20/ 5,48 9,20/5,48
SCOP varmt klima, 35 °C / 55 °C 6,30/4,35 9,20/ 4,48 9,20/ 4,48
Energimaerkning, middelklima 2
Produktets effektivitetsklasse ved rumopvarmning 35 °C / 55 °C 3 At++ [ At++
Systemets effektivitetsklasse ved rumopvarmning 35 °C / 55 oc4 At++ [ At++
Elektriske data
Nominel spaending 230V ~50Hz 230V ~50Hz 400V 3N ~50 Hz
Maks. driftsstrem varmepumpe Arms 14 16 7
Maks. driftsstrem kompressor Arms 13 15 6
Maks. effekt ventilator W 40 45 45
Sikring Armns 16 16 10
Kapslingsklasse P24
Kglemediekreds
Kelemediets type R410A
GWP kglemedie 2088
Pafyldningsmaengde kg 2,4 2,6 | 2,6
Kompressorens type Scroll
CO,-zkvivalent (kalekredsen er hermetisk lukket.) t 5,01 5,43 | 5,43
Brydevaerdi, pressostat HP (BP1) MPa 4,5
Difference, pressostat HP MPa 0,7
Lukkeveerdi, pressostat LP (BP2) MPa 0,12
Difference, pressostat LP MPa 0,7
Luftflow
Maks. luftflow m3/h 2 400 3400 3400
Arbejdsomrade
Min./maks. lufttemperatur, varme °C -25/38
Min./maks. lufttemperatur, keling °C 15/43
Afrimningssystem Reverserende cyklus
Varmebeererkreds
Maks. systemtryk varmebaerer MPa 0,45 (4,5)
Sikkerhedstryk varmebaerer MPa -
Anbefalet flowinterval, varmedrift |/sek. 0,08-0,32 0,11-0,44 0,11-0,44
Min. dimensionerende flow afrimning (100 % pumpehastighed) |/sek. 0,27 0,35 0,35
Min./maks. VB-temp. kontinuerlig drift °C 26/ 65
Tilslutning varmebaerer METROAIR | G1 1/4" udvendigt gevind
Tilslutning varmebaerer flexrer G1" udvendigt ge- | G1" udvendigt ge- | G1" udvendigt ge-
vind vind vind
Min anbefalet rerdimension (system) DN (mm) 20(22) 25 (28) 25(28)
Mal og vaegt
Bredde mm 1130 1280 1280
Dybde mm 610 612 612
Hojde mm 1070 1165 1165
Vaegt kg 153 165 180
METROAIR I™ Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

49



METROAIR | 8 ‘ 12 12

Andet
Varenummer

| 150259630 | 150259631 [ 150259631

Effektangivelser inklusive afrimninger i henhold til EN 14511 ved varmebaererflow svarende til DT=5 K ved 7 / 45.

Anfort effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller solvarme,
skal den samlede effektivitet for pakken omregnes.

3 skalafor produktets effektivitetsklasse rumopvarmning A++ til G. Model styremodul SMO S

Skala for systemets effektivitetsklasse rumopvarmning A+++ til G. Model styremodul SMO S

50 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger METROAIR I™



METROAIR |

Spaending

3x400V

Effektdata i henhold til EN 14 511, dellast |

Opvarmning

-7/35°C

10,13/3,33/3,04

13,50/4,70 /2,87

Afgivet effekt/tilfort el-effekt/COP (kW/kW/-) ved nominelt flow 2/35°C| 7,80/1,79/436 | 9,95/2,36/4,22

Udetemp./Fremlebstemp. 2/45°C| 7,97/224/356 | 10,41/2,88/3,61
7/35°C| 517/1,01/5/11 517/1,01/511
7/45°C | 549/1,33/4,14 549/1,33/4,14

Koling 35/7°C | 7,09/2,72/2,61 8,10/3,50/2,31

Afgivet effekt/tilfort el-effekt/EER (kW/kW/-) ved maksimalt flow 35/18°C| 8,19/2,83/2,90 | 9,26/3,64/2,54

Udetemp./Fremlgbstemp.

SCOP iht. EN 14825

Nominel varmeeffekt (Pdesignh) middelklima 35 °C/ 55 °C (Europa) kw 11,00/ 12,30 11,00/ 12,30

Nominel varmeeffekt (Pdesignh) koldt klima 35 °C / 55 °C kw 13,00/ 14,00 13,00/ 14,00

Nominel varmeeffekt (Pdesignh) varmt klima 35 °C / 55 °C kw 13,00/ 13,00 13,00/ 13,00

SCOP middelklima, 35 °C / 55 °C (Europa) 5,05/ 3,90 5,05/ 3,90

SCOP koldt klima, 35 °C / 55 °C 4,25/ 3,53 4,25/ 3,53

SCOP varmt klima, 35 °C / 55 °C 5,50/ 4,50 5,50/ 4,50

Energimaerkning, middelklima 2

Produktets effektivitetsklasse ved rumopvarmning 35 °C / 55 °C 3 Att++ [ At++

Systemets effektivitetsklasse ved rumopvarmning 35 °C / 55 oc4 Att+ [ At++

Elektriske data

Nominel spaending 400V 3N ~ 50 Hz

Maks. driftsstrem varmepumpe Arms 9,5 11

Maks. driftsstrem kompressor Armns 8,5 10

Maks. effekt ventilator W 68 80

Sikring Arms 10 13

Kapslingsklasse P24

Kglemediekreds

Kelemediets type R410A

GWP kglemedie 2088

Pafyldningsmaengde kg 3,0

Kompressorens type Scroll

CO,-zkvivalent (kelekredsen er hermetisk lukket.) t 6,26

Brydevaerdi, pressostat HP (BP1) MPa 4,5

Difference, pressostat HP MPa 0,7

Lukkeveerdi, pressostat LP (BP2) MPa 0,12

Difference, pressostat LP MPa 0,7

Luftflow

Maks. luftflow m3/h 4150 4500

Arbejdsomrade

Min./maks. lufttemperatur, varme °C -25/38

Min./maks. lufttemperatur, keling °C 15/43

Afrimningssystem Reverserende cyklus

Varmebeererkreds

Maks. systemtryk varmebaerer MPa 0,45 (4,5)

Sikkerhedstryk varmebaerer MPa -

Anbefalet flowinterval, varmedrift |/sek. 0,15-0,60 0,19-0,75

Min. dimensionerende flow afrimning (100 % pumpehastighed) |/sek. 0,38 0,48

Min./maks. VB-temp. kontinuerlig drift °C 26 /65

Tilslutning varmebaerer METROAIR | G1 1/4" udvendigt gevind

Tilslutning varmebaerer flexrer G11/4" udvendigt gevind

Min anbefalet rerdimension (system) DN (mm) 25 (28) | 32 (35)

Mal og veegt

Bredde mm 1280

Dybde mm 612

Hejde mm 1165

Veegt kg 185

Andet

METROAIR I™ Kapitel 11 | Tekniske oplysninger




METROAIR |
150 259 632 150259633

Varenummer

Effektangivelser inklusive afrimninger i henhold til EN 14511 ved varmebaererflow svarende til DT=5 K ved 7 / 45.

2 Anfort effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller solvarme,
skal den samlede effektivitet for pakken omregnes.

3 Skalafor produktets effektivitetsklasse rumopvarmning A++ til G. Model styremodul SMO S
Skala for systemets effektivitetsklasse rumopvarmning A+++ til G. Model styremodul SMO S

52 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger METROAIR I™



Energimaerkning
Informationsark

Producent

Model

Model varmtvandsbeholder

METROAIR | 8
METROAIR 330

Metrotherm

METROAIR I 12

METROAIR 330

METROAIR 1 16

METROAIR 330

METROAIR | 20

METROAIR 330

Temperaturanvendelse °C 35/55 35/55 35/55 35/55
Deklareret tappeprofil opvarmning af vand XL XL XL XL
Effektivitetsklasse rumopvarmning, middelklima A++ [ A++ A+t [ A++ A++ [ A++ At+ [ A+
Effektivitetsklasse opvarmning af vand, middelklima A A A A
Nominel varmeeffekt (Pdesignh)' middelklima kw 59/6,3 8,0/83 11,0/12,3 11,0/12,3
Arligt energiforbrug rumopvarmning, middelklima kWh 254473472 3409/4529 4502/6524 4502/6524
Arligt energiforbrug opvarmning af vand, middel klima | kwh 1661 1661 1616 1616
Seesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, middelkli- |~ % 189 /147 190/ 148 199 /153 199 /153
ma

Energieffektivitet ved opvarmning af vand, middelkli- | % 101 101 104 104

ma

Lydeffektniveau Ly, indenders dB 35 35 35 35
Nominel varmeeffekt (Pyegignn), koldt klima kw 68/74 93/98 13,0/ 14,0 13,0/ 14,0
Nominel varmeeffekt (Pyesignn), varmt klima kw 59/6,3 9,2/9,2 13,0/13,0 13,0/13,0
Arligt energiforbrug rumopvarmning, koldt klima kWh 4182 /5524 5666 /7239 7543/9765 7543/9765
Arligt energiforbrug opvarmning af vand, koldt klima | kwh 1895 1895 1758 1758
Arligt energiforbrug rumopvarmning, varmt klima kwh 1452/1939 2241/27M4 3153/3867 3153/3867
Arligt energiforbrug opvarmning afvand, varmt klima | kwh 1473 1473 1448 1448
Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, koldt % 158 /130 1597130 167 /138 167 /138
klima

Energieffektivitet ved opvarmning af vand, koldtklima | % 88 88 95 95
Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, varmt % 214 /171 2167176 217 1177 217 /177
klima

Energieffektivitet ved opvarmning af vand, varmtklima |~ % 114 114 116 116
Lydeffektniveau Ly, udenders dB 53 53 53 53

Data for pakkens energieffektivitet

Model

Model varmtvandsbeholder

Model styremodul

Temperaturanvendelse

°C

METROAIR | 8

METROAIR 330

SMO
35/55

METROAIR 1 12

METROAIR 330

SMO
35/55

METROAIR | 16

METROAIR 330

SMO

35/55

METROAIR | 20

METROAIR 330

SMO
35/55

Temperaturregulator, klasse

Vi

Temperaturregulator, bidrag til effektivitet

%

4,0

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm-
ning, middelklima

%

193 /151

194 /152

203 /157

203 /157

Pakkens effektivitetsklasse ved rumopvarmning, mid-
delklima

A+++ / A+++

A+++ / A+++

A+++ / A+++

A+++ / A+++

ning, varmt klima

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- | % 162 /134 163 /134 1717142 1717142
ning, koldt klima
Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- | % 218 /175 2207180 2217181 22117181

Anfert effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller
solvarme, skal den samlede effektivitet for pakken omregnes.

METROAIR I™

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger




Teknisk dokumentation

Model METROAIR | 8
Model varmtvandsbeholder METROAIR 330
[Type varmepumpe g Luft-vand

D Fraluft-vand

[ vzeske-vand

O vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe D Ja g Nej
Indbygget el-patron for tilskud x Ja |:| Nej

armepumpe for varme og varmt vand X O Nej
Klima g Middel D Koldt I:] Varmt
[Temperaturanvendelse g Middel (55 °C) |:| Lav (35 °C)
IAnvendte standarder EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102
INominel afgivet varmeeffekt Prated 6,3 | kw Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning | ns | 147 ‘ %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj | | Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
ITj=-7°C Pdh 55 kw Tj=-7°C COPd 2,48 -
ITj=+2°C Pdh 4,1 kw Tj=+2°C COPd 3,80 -
Tj=+7°C Pdh 2,9 kw | [Tj=+7°C COPd | 445 -
Tj=+12°C Pdh 33 kw | [Tj=+12°C COPd | 5,26 -
ITj = biv Pdh 55 kw | | Tj=biv copd | 248 -
ITj=TOL Pdh 5,7 kw Tj=TOL COPd 2,34 -
ITj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kw COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 65 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,025 kw Nominel varmeeffekt | Psup | 0,0 ’ kw
[Termostat off-indstilling Pro 0,01 kw
Standby-tilstand Psg 0,025 kw Type tilfort energi | Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pk 0,037 kw
Andre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 2400 | m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa |35/53 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
IArligt energiforbrug Que 3472 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vand- m3/h
varmepumper

For varmepumpe med bade rumopvarmning og opvarmning af vand
Deklareret tappeprofil opvarmning af vand XL Energieffektivitet ved opvarmning af vand Nwh 101 %
Dagligt energiforbrug Qelec 7,56 kWh Dagligt braendstofforbrug Qfuel kwWh
IArligt energiforbrug AEC | 1661 | kwh [ [Arligt breendstofforbrug AFC GJ
Kontaktoplysninger METRO THERM A/S - Rundinsvej 55 - 3200 Helsinge —- Danmark

54 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger METROAIR I™



Model METROAIR I 12

Model varmtvandsbeholder METROAIR 330
[Type varmepumpe g Luft-vand

[:I Fraluft-vand

[ vaeske-vand

O vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe D Ja g Nej
Indbygget el-patron for tilskud X O Nej

armepumpe for varme og varmt vand X O Nej
Klima g Middel D Koldt I:] Varmt
[Temperaturanvendelse g Middel (55 °C) |:| Lav (35 °C)
IAnvendte standarder EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102
INominel afgivet varmeeffekt Prated 83 | kw Seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning | ns | 148 ‘ %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj | | Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
ITj=-7°C Pdh 7.3 kw Tj=-7°C COPd 2,39 -
ITj=+2°C Pdh 4,7 kw Tj=+2°C COPd 3,85 -
Tj=+7°C Pdh 2,9 kw | [Tj=+7°C COPd | 4,48 -
Tj=+12°C Pdh 33 kw Tj=+12°C COPd 5,30 -
ITj = biv Pdh 73 kw [ | Tj=biv copd | 239 -
ITj=TOL Pdh 7.8 kw Tj=TOL COPd 2,28 -
ITj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kw COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 65 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,025 kw Nominel varmeeffekt | Psup | 0,5 ’ kw
[Termostat off-indstilling Pro 0,007 kw
Standby-tilstand Psg 0,025 kw Type tilfort energi | Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pk 0,037 kw
Andre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 3400 | m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa |35/53 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
IArligt energiforbrug Que 4529 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vand- m3/h
varmepumper

For varmepumpe med bade rumopvarmning og opvarmning af vand
Deklareret tappeprofil opvarmning af vand XL Energieffektivitet ved opvarmning af vand Nwh 101 %
Dagligt energiforbrug Qelec 7,56 kWh Dagligt braendstofforbrug Qfyel kwh
IArligt energiforbrug AEC | 1661 | kwh [ [Arligt breendstofforbrug AFC GJ
Kontaktoplysninger METRO THERM A/S - Rundinsvej 55 - 3200 Helsinge —- Danmark

METROAIR I™ Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 55



Model METROAIR 1 16

Model varmtvandsbeholder METROAIR 330
[Type varmepumpe g Luft-vand

[:I Fraluft-vand

[ vaeske-vand

O vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe D Ja g Nej
Indbygget el-patron for tilskud X O Nej

armepumpe for varme og varmt vand X O Nej
Klima g Middel D Koldt I:] Varmt
[Temperaturanvendelse g Middel (55 °C) |:| Lav (35 °C)
IAnvendte standarder EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102
INominel afgivet varmeeffekt Prated 12,3 | kw Seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning | ns | 153 ‘ %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj | | Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
ITj=-7°C Pdh 10,9 kw Tj=-7°C COPd 2,48 -
ITj=+2°C Pdh 6,7 kw Tj=+2°C COPd 3,96 -
Tj=+7°C Pdh 5.9 kw | [Tj=+7°C COPd | 467 -
Mj=+12°C Pdh 6,5 kw Tj=+12°C COPd | 5,67 -
ITj = biv Pdh 10,9 kw [ | Tj=biv coPd | 248 -
ITj=TOL Pdh 11,6 kw Tj=TOL COPd 2,40 -
ITj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kw COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 65 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,025 kw Nominel varmeeffekt | Psup | 0,7 ’ kw
[Termostat off-indstilling Pro 0,007 kw
Standby-tilstand Psg 0,025 kw Type tilfort energi | Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pk 0,037 kw
Andre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 4150 | m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa |35/53 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
IArligt energiforbrug Que 6524 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vand- m3/h
varmepumper

For varmepumpe med bade rumopvarmning og opvarmning af vand
Deklareret tappeprofil opvarmning af vand XL Energieffektivitet ved opvarmning af vand Nwh 104 %
Dagligt energiforbrug Qelec 7,36 kWh Dagligt braendstofforbrug Qfyel kwh
IArligt energiforbrug AEC | 1616 | kwh [ [ Arligt breendstofforbrug AFC GJ
Kontaktoplysninger METRO THERM A/S - Rundinsvej 55 - 3200 Helsinge —- Danmark

56 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger METROAIR I™



Model METROAIR | 20

Model varmtvandsbeholder METROAIR 330
[Type varmepumpe g Luft-vand

[:I Fraluft-vand

[ vaeske-vand

O vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe D Ja g Nej
Indbygget el-patron for tilskud X O Nej

armepumpe for varme og varmt vand X O Nej
Klima g Middel D Koldt I:] Varmt
[Temperaturanvendelse g Middel (55 °C) |:| Lav (35 °C)
IAnvendte standarder EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102
INominel afgivet varmeeffekt Prated 12,3 | kw Seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning | ns | 153 ‘ %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj | | Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
ITj=-7°C Pdh 10,9 kw Tj=-7°C COPd 2,48 -
ITj=+2°C Pdh 6,7 kw Tj=+2°C COPd 3,96 -
Tj=+7°C Pdh 5.9 kw | [Tj=+7°C COPd | 467 -
Mj=+12°C Pdh 6,5 kw Tj=+12°C COPd | 5,67 -
ITj = biv Pdh 10,9 kw [ | Tj=biv coPd | 248 -
ITj=TOL Pdh 11,6 kw Tj=TOL COPd 2,40 -
ITj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15 °C (hvis TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kw COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 65 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,025 kw Nominel varmeeffekt | Psup | 0,7 ’ kw
[Termostat off-indstilling Pro 0,007 kw
Standby-tilstand Psg 0,025 kw Type tilfort energi | Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pk 0,037 kw
Andre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 4150 | m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa |35/53 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
IArligt energiforbrug Que 6524 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vand- m3/h
varmepumper

For varmepumpe med bade rumopvarmning og opvarmning af vand
Deklareret tappeprofil opvarmning af vand XL Energieffektivitet ved opvarmning af vand Nwh 104 %
Dagligt energiforbrug Qelec 7,36 kWh Dagligt braendstofforbrug Qfyel kwh
IArligt energiforbrug AEC | 1616 | kwh [ [ Arligt breendstofforbrug AFC GJ
Kontaktoplysninger METRO THERM A/S - Rundinsvej 55 - 3200 Helsinge —- Danmark

METROAIR I™ Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 57



El-diagram

1x230V

! L ! 9 ! v ! EA _ 4
¢ 99TTS0 JIM0od
=y ou Bume.q | Loyean Z¢T-8 1 JIVOYL3IN
) z 7 -
ol vm| pns| 1o 21-8 1 YIVOYLAN
(O0-WA-AAAA) 20 fq paypap Bbisg SneiS P3435UU0D 4183~ 34030 L4~ UiIM |J4- 33eYday
310N
(0-WAFAAL 18D W34 | Aq poyIay) Ay fiq 40U uoisyARY !
7 MIZT-8 'ZHOS ~ AOEZ o
By ssen woyeayads/Aineny eLi2ien osuawg r 2 |z
NO- O3 OND- _ = _
[ 1 B =5 N
wer | | |
_ Lk — _u Yol
_ TEE _ _ 184- _
T L EE
| | ok
s/ ND- - "/ AT o —
N - - HOS - A 1 ¥AN S04 X}
_ | 2 O A t = - i
_ | _ FE FE FE L0IM-
=E g T T T
_ N3d _
| exgwv- o spaway |
1M AN o] 3ige> Buifesy
g3-
2H0S ~ AOEZ
£, 1
_ ﬁX\ _
XZ4 N ved
IAAS
|
8 L 9 Y £V 4

METROAIR I™

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

58



! L | 9 _ 5V _ Y _ EA _ 4 _
¢ 99TTS0 1NN
Ay 0u Bume.q |woyesoy CT-8 |1 HIVOY13IN
z 7 € 7 -
s | g v e CT-8 1 HIVOYL3IN
N N
QO-WA-MAN 2RO fq papap saubisag sniels m m
(O0-WA-AMAN 38D Ay | Kq paypoau) Ay fq Ky ] 340U voisiARY =] =
7 MZT-8 "ZHOS ~ AOEZC 2 9 =
(B ssew woyeay3ads /A EnD 1e1aieN wosuaug LLYM- LM~
_ ONg
AL
a
z-a
_ o - &0
_ N N N \mzm
Ng
al
_ 126 un 186 u0y s
anea “dx3 1A3 JNRA X3 UleW %W
_ N+
Aejay-ssedig
_ Feiay-No
oo
_ SLIM-
_ g X
7 A2
_ gy 2
_ M-
- 324/
_ 7 0/
- 324/
_ - 32/
A
_ 3/
. 929/
_ - 8C/
acy/
_ ELIM-
XX.Z4 €N vedd
?nzmmsjc g 2vv-
bLEE L v iE
oo FEEE F oz
- N+ L 3INpa 3InAo
g Jaop}Ng/Jaopu| J00pjnD,/Jaopu| \xuﬂﬂmﬂmax
VAZ | i UDEANLLE] Ly UBLEAALLET
QE't/
wad:0%vo I |
LLyM-
T
8 L 9 S A ki £V 4

59

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR I™



_ L _ 9 _ sV | U _ _ 4
¢ 99TTS0 HILAIANI
3y 0u Buyme.q | Loye3oy C1-8 | JIVOYL3IN
£ -
st - Z1-8 1 YIVOULIW .
zdg- Lde-
O-WA-MAN 280 fq paypap Jaubisaq snigis
{O0-WA-AMAA) 3D Ay Aq paypay) Ay g Ay 3j0U LOISIASY 1] IH
7 MVZT-8 'ZHOS ~ AOEZ
(B ssew uoye3yads /Keny 1e1sajen uoisuawig
0| (iR
sl |5
glz|z |z g
M-
T osa ve'z/
E\Z\
— ¥07M-
— 0LyM-
T 'H 'L/
LO7M-
5 Y8
|
8 L 9 S AN ki Vv 4

METROAIR I™

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

60



| 9

¢ 991TS0

Ay ou Bumesg

wyexo)

S|
“1B3YS | RS PN ey

ed

SYOSN3S
¢1-8 1 4IVOd13N
Z1-8 1 HIVOd13IN

@O-WA-AMAN 20

fq paypap

Jaubisaq

SIS

{O0-WA-AAN) 4P Ky

Aq ppgy Ay

g "y

340U woiSINY

froms

oy 3ads /Kyen 1eraien

MAZT-8 ZHOS ~ AOEZ
vorsuaug

LIM- —

IIM- —

8z18-

K

oI
ST

|

K}
1
Confae ]

El8-

alg-

)

18-

He-

k)

18- Sllg-

e

)

e 0

)
—
1] o |

| f e |

Lh18-

1818-

7818~

T {7 e

ELM-

M-

SIM-

JBO0Z-0 JBq9y-0  JBAOE-0
8dd- 6dd- Lhdg-

LLd8
6d°
8dd

818’

1816

LL18"

918

18

9,18

[AK]

8218’

IND

1END’

aces
xe/
xe/

xe/
€1/
xe/
xe/
xe/
ace/
ace/

T 8/

ace/

e/
'/

S

61

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR I™



3x400V

_ ! 9 ! 5V | ! N ! 4
¢ LSTTS0 ¥3IMod
L] 0u Gumesg |voyey 0¢-8 | JIVOYL3IN
L z :
"37"237 | new 02-8 | ¥IVOHLIN
OHAN-MAR) 380 fq paypap Jaubisaq Snels P3J33UU0] 4183~ 3J0)3q Lg4- UM |J4- 3deiday
i3L0N
(Q0-A-MAN) 22D A | Aq paspay) Ay g Ay 3j0u oIy
7 AVI0Z-8 ‘ZHOS ~NE A0OY
(B ssew wayeaIads/Aeny 1erajen uoisuag r ENE
[ aNg- 0lg3-  oND- _ = _
[ 1 D B 3
g3 _ _ _
_ L = o b Vol
_ < EE _ _ - 1g4- _
B =<l [\ N}
T | y |
| |
L _
_ _ ND- ZHOS -~ AOEZ 11X dAX 04 D8
N 184
_ _
_ N3 _
_|$§<<‘ o) mcm:gul_
I AN 30} 31683 BulieeH
w83
ZHOS ~ NE AQOY
- f—
M- —
B 34 | ® N _
T T T T T NXI
o [ _
- [ [
| | | I I
_ [ i— — _
-
| G e e |
| G 00 5 0 S = e S i N I |
| | | alafn|id|e|N
_ ﬁX\ _
X424 N V8d
Zyv-
|
8 9 S AN £V 4

METROAIR I™

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

62



L | 9 | 9 _ ki | € 4 |
¢ LSTTS0 LNdNI
3y 0u Buyme.q | Loye3oy 0¢-8 | IVOdL13IN
Clmb ] :
sy | B pay ™ 0¢-8 | JIVOYL3IN
MO-AA-MAN 340 fq popap saubisag sneis M w
(QO-WA-MAR 38D A3y | A paypau) A3y fq w2y i ajou sy =) 2
7 M0Z-8 'ZHOS ~NE A0OY 2 9 =
(B ssew woyeay3ads /A EnD 1e1aieN [ LLYM- LM~
_ ONg
AL
al
_ za
o o - o
_ N N N N \mzm
Ng
al
_ 108w PG s
_ aneA ‘dx3 A3 aneA X3 uleW U]
Fermy-ssedig
_ Kewgy-NO
T
_ SLYM-
_ X
7 A2
_ w7 X
_ M-
Y
_ 7 0/
R
_ - 229/
A
_ 3/
. 82/
_ - 8C/
acy/
_ ELIM-
P - vy-
EEEE E vV E
oLoM- LEFF 0 iz T
AL+ L Hep
VI'E/ | Ewﬂj%\nﬂgug /A0
109 | Ym UDIEIUNLLD]  UJIM UDIEDIUNLALGT
8t/ g3 Ve ] |
LLyM-
I
8 L 9 S ki € 4

63

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR I™



| L | 9 sV | " _ ! ¢
¢ LSTTS0 H3ILIIANI
Aoy 0u Bume.q |woyesoy 02-8 | HIVOY13IN
"37"237 - 02z-8 1 YIVOMLAN
@O-WA-MAN) 2RO fq ppap subisg SNiRIS
(OWA-MAR 3D A3y | Kq paypy) Ay fq Ky 210U Wisiiy
7 M02-8 ‘ZHOS ~NE A0OY
(B ssew uoye3yads /Keny 1e1sajen uoisuawig
Rqz| Jeqgy o
- - ﬁ -
o | o zd8 Ldg
a
R |5
22|57 g
SHEIE
- - o "
o o
2 SR |=|ovo
ofo 20
imm
M
B
ofo w
® o B3 W3
=Tl vl i R -
L oM - JajJanu|
g 09vO-
v EERBRE
N i¢ R EE
AL+ L
EICION
S8
LRE
W m W Jaj114 Jiuowsey
o o5 = -
o 2 ebe e
SSETTH ve'e/
Ty 8 107 M-
>
AN
5
I
8 L 9 S A ki 4

METROAIR I™

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

64



_ L _ 9 _ 5V _ Y _ EA _
¢ LSTTS0 SHOSN3S
L] 0u Buyme.q | Loye3oy 02-8 | HIVOY13IN
".#Lﬁ-u.ﬁ; = 0¢-8 | JIVOYL3IN
O-WA-MAN 280 fq paypap Jaubisaq snieis
(00-WA-AAAR) 3P A3y Aq paypay) Ay g Ay 3jou vojs|ARY
7 M02-8 ‘ZHOS ~NE A0OY
(B ssew uoye3yads /Keny 1e1sajen uoisuawig
JBgoZ-0 Jeqgy-0  J2OoE-0
gcle- El8-  cllg- 9llg- 4ll8- Sllg-  Lllg-  18l8- 81E- 8dd- 6d4- LLdg-
[«d] [<T]

LIM- —

VO
B

] ﬁﬁ:¢_|
3HUM

i
)
]

Mg
e
TR} sg-

i

iy
TS
o

=
:‘
e

e

[_Padl

M- SIM-

IIM- — ELYM-

LLd8

6dd°

8dd

818"

1818

LL1g

18

18

918

[AK]

€l

818"

IND'

HEND:

aces
x'e/
xe/

1/
xe/
xe/
x'e/
xe/
ace/
ace/
ace/
ace/

e/
2/

65

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR I™



66

12 Stikordsregister

Stikordsregister

A
Afmontering af sidelage, 13
Alarmliste, 39

B
Balancetemperatur, 29

D
Data for temperaturfolere, 36
Dimensioner, 43

E
Efterjustering og udluftning, 29
El-diagram, 58
El-skab, 18
El-tilslutninger, 22
Generelt, 22
Kommunikation, 25
Konfiguration ved hjaelp af DIP-switch, 28
Steerkstremstilslutning, 23
Tilslutning af steerkstrom, 23
Tilslutning af tilbeheor, 28
Tilslutninger, 23
Energimaerkning, 53
Data for pakkens energieffektivitet, 53
Informationsark, 53
Teknisk dokumentation, 54

F
Fejls@gning, 37
Grundlaeggende forholdsregler, 37
Hgj rumtemperatur, 37
Isdannelse pa ventilator, gitter og/eller ventilatorkeglen, 37
Lav rumtemperatur, 37
Lav temperatur pa det varme vand eller manglende varmt
vand, 37
METROAIR | kommunikerer ikke, 37
METROAIR | starter ikke, 37
Stor maengde vand under METROAIR |, 38
Forberedelser, 29
Folerplacering, 19

G
Garanti, 1 ars ekstra garanti, 5

Sadan gerdu, 5
Garantibestemmelser, METRO THERM, 5
Grundlaeggende forholdsregler, 37

H
Hej rumtemperatur, 37

|
lgangsaetning og justering, 29
Balancetemperatur, 29
Efterjustering og udluftning, 29
Forberedelser, 29
Justering, ladeflow, 30
Opstart og kontrol, 29
Pafyldning og udluftning af varmebaerersystemet, 29
Indendgrsmodul, 7
Installation af anlaeg
Symbolforklaring, 20
Installationskontrol, 6
Installationsplads, 10
Isdannelse pa ventilator, gitter og/eller ventilatorkeglen, 37

J
Justering, ladeflow, 30

Kapitel 12 | Stikordsregister

K
Komfortforstyrrelse
Alarmliste, 39
Data for temperaturfeler, 37
Fejlsegning, 37
Kommunikation, 25
Komponentplacering
Felerplacering, 19
Kompressorvarmer, 11, 29
Kondensvand, 11
Konfiguration ved hjeelp af DIP-switch, 28

L

Ladepumpe, 21
Landespecifik information, 5
Lav rumtemperatur, 37

Lavtemperatur pa detvarme vand eller manglende varmtvand, 37

LED-status, 31

Levering og handtering, 8
Afmontering af sidelage, 13
Installationsplads, 10
Kompressorvarmer, 11, 29
Kondensvand, 11
Medfelgende komponenter, 12
Opstilling, 9
Transport og opbevaring, 8

Lydtryksniveauer, 44

M

Masterstyring, 31

Medfalgende komponenter, 12
METROAIR | kommunikerer ikke, 37
METROAIR | starter ikke, 37
Meerkning, 4

(o)
Opstart og kontrol, 29
Opstilling, 9

P

Pafyldning og udluftning af varmebaerersystemet, 29

R
Rertilslutning, varmebaerer, 20
Rertilslutninger, 20
Generelt, 20
Ladepumpe, 21
Rertilslutning, varmebaerer, 20
Symbolforklaring, 20
Trykfald, varmebaererside, 21
Vandmaengder, 20

S
Serienummer, 5
Service, 36
Servicetiltag
Data for temperaturfelere, 36
Sikkerhedsinformation, 4
Meaerkning, 4
Symboler, 4
Stor maengde vand under METROAIR |, 38
Styremodul, 7
Styrevilkar, 32
Styrevilkar, afrimning, 32
Styring, 31
Generelt, 31
LED-status, 31
Styrevilkar, 32
Styrevilkar, afrimning, 32

METROAIR I™



Styring - Introduktion, 31
Styring — Varmepumpe EB101, 33
Styring - Introduktion, 31
Masterstyring, 31
Styring — Varmepumpe EB101, 33
Varmepumpeindstillinger - Menu 7.3.2, 33, 35
Steerkstremstilslutning, 23
Symboler, 4
Symbolforklaring, 20

T
Tekniske data, 45
Tekniske oplysninger, 43
El-diagram, 58
Lydtryksniveauer, 44
Mal, 43
Tekniske data, 45
Tiloeher, 42
Tilslutning af ekstern driftsspaending, 25
Tilslutning af steerkstrom, 23
Tilslutning af tilbeheor, 28
Tilslutninger, 23
Tilslutning af ekstern driftsspaending, 25
Transport og opbevaring, 8
Trykfald, varmebaererside, 21

\'

Varmepumpeindstillinger - Menu 7.3.2, 33, 35

Varmepumpens konstruktion, 14
Komponentliste, 14, 17
Komponentplacering, 14
Komponentplacering el-skab, 18

Vigtig information, 4
Indendgrsmodul, 7
Installationskontrol, 6
Landespecifik information, 5
Serienummer, 5
Sikkerhedsinformation, 4
Styremodul, 7

METROAIR I™ Kapitel 12 | Stikordsregister 67















METRO THERM A/S
Rundinsvej 55

3200 Helsinge

Telefon +45 48 77 00 00
Fax +45 48 79 73 33
info@metrotherm.dk
www.metrotherm.dk

531788




	"Cover Page"
	Indholdsfortegnelse
	1  Vigtig information
	Sikkerhedsinformation
	

	Symboler
	Mærkning
	Serienummer
	Landespecifik information
	Danmark
	1 års ekstra garanti
	Sådan gør du:
	METRO THERM garantibestemmelser og Overensstemmelseserklæring


	Installationskontrol
	Indendørs modul
	METROAIR 330

	Styremodul
	METROAIR S20
	METROAIR S40


	2  Levering og håndtering
	Transport
	Løft fra vejen til opstillingssted
	Løft fra palle til endelig placering
	Skrotning

	Opstilling
	Installationsområdet

	Kompressorvarmer
	Kondensvand
	Afledning af kondensvand
	Stenkiste
	Afløb indendørs
	Nedløbsrørafløb


	Medfølgende komponenter
	METROAIR I 8, METROAIR I 12
	METROAIR I 16, METROAIR I 20

	Afmontering af sideplade og topplade

	3  Varmepumpens konstruktion
	Generelt
	
	
	Rørtilslutninger
	VVS-komponenter
	Føler osv.
	Elektriske komponenter
	Kølekomponenter
	Andet


	El-boks
	
	
	Elektriske komponenter


	Følerplacering

	4  Rørtilslutninger
	Generelt
	Mindste systemflow
	Vandmængder

	Symbolforklaring
	Rørtilkobling centralvarmesiden
	Tilslutning af klimaanlæg
	Ladepumpe
	Trykfald, kondensator
	Rørisolering
	Montering af flexslange


	5  El-tilslutninger
	Generelt
	Tilgængelighed, el-tilslutning
	Tilslutninger
	Strømtilslutning
	Tilslutning af stærkstrøm

	Tilslutning af ekstern driftsspænding
	Kommunikation
	Softwareversion
	Tag kontakterne ud i METROAIR I
	Tilslutning mod indendørsmodul/styremodul
	METROAIR 330
	METROAIR S20

	Kaskadekobling
	METROAIR S40


	Køling
	Konfiguration ved hjælp af DIP-switch
	

	Tilslutning af tilbehør
	



	6  Igangsætning og justering
	Forberedelser
	Kompressorvarmer

	Balancetemperatur
	Påfyldning og udluftning
	Opstart og kontrol
	Efterjustering og udluftning
	Justering, indfyringsmængde

	7  Styring
	Generelt
	LED-status
	Harmonic-filter (RA1)

	Masterstyring
	Styrevilkår
	Styrevilkår, afrimning
	Der er flere mulige årsager til, at en aktiv afrimningen afsluttes:


	Styring – Varmepumpe EB101
	S-serien – VVM S / SMO S
	Menu 7.3.2 - Installeret varmepumpe
	Lydsvag drift tilladt
	Maks.frekvens 1
	Maks.frekvens 2
	Kompressorfase
	Detekter kompressorfase
	Strømbegrænsning
	Maksimal strøm
	Spærrebånd 1
	Fra frekvens
	Til frekvens
	Spærrebånd 2
	Fra frekvens
	Til frekvens
	Afrimning
	Start manuel afrimning
	Starttemperatur for afrimningsfunktion
	Brydeværdi aktivering passiv afrimning
	Afrim oftere


	Menu 4.11.3 - Afrimning ventilator
	Afrimning ventilator
	Kontinuerlig afrimning ventilator


	F-serien – VVM / SMO
	Menu 5.11.1.1 - varmepumpe
	Lydsvag drift tilladt
	Detekter kompressorfase
	Strømbegrænsning
	Spærrebånd 1
	Spærrebånd 2
	Afrimning
	Start manuel afrimning
	Starttemperatur for afrimningsfunktion
	Brydeværdi aktivering passiv afrimning
	Afrim oftere


	Menu 4.9.7 - værktøj
	Afrimning ventilator
	Kontinuerlig afrimning ventilator




	8  Service
	Data for temperaturfølere

	9  Afvigelse af ønsket temperatur
	Fejlsøgning
	Grundlæggende forholdsregler
	METROAIR I starter ikke
	METROAIR I kommunikerer ikke
	Lav temperatur på det varme vand eller manglende varmt vand
	Lav rumtemperatur
	Høj rumtemperatur
	Isdannelse på ventilator, gitter og/eller ventilatorkeglen på METROAIR I
	Stor mængde vand under METROAIR I

	Alarmliste

	10  Tilbehør
	
	Kondensvandrør
	KVR 11-10
	KVR 11-30



	11  Tekniske oplysninger
	Dimensioner
	METROAIR I-8
	METROAIR I-12, -16, -20

	Lydtryksniveauer
	Tekniske specifikationer
	Arbejdsområde varme
	Arbejdsområde køling
	Effekt ved varmedrift og COP
	METROAIR I-8
	METROAIR I-12
	METROAIR I-16
	METROAIR I-20

	Effekt ved køledrift

	Energimærkning
	Informationsark
	Data for pakkens energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	El-diagram
	1 x 230 V
	3 x 400 V


	Stikordsregister
	Kontaktoplysninger

